

Polski Instytut Balneologiczny
KRAKÓW, AL. FOCHA 33
TEL. 541-43

I.3.

POLSKA GAZETA LEKARSKA

DAWNIEJ GAZETA LEKARSKA, PRZEGLĄD LEKARSKI ORAZ
CZASOPISMO LEKARSKIE I LWOWSKI TYGODNIK LEKARSKI

Pod redakcją przewodniczących Komitetów miejscowych:

Prof. Dr. St. CIECHANOWSKIEGO i Prof. Dr. J. KOSTRZEWSKIEGO (Kraków), Prof. Dr. Fr. CZUBALSKIEGO
i Dr. W. SZUMLAŃSKIEGO (Warszawa), Prof. Dr. W. NOWICKIEGO i Dr. A. KUHNA (Lwów)
i Dr. S. STERLINGA (Łódź).

Redaktorowie: Dr. K. KRZYŻANOWSKI i Prof. Dr. S. LEGEŻYŃSKI (Lwów)

ROK X — 1931

Prof. Dr. ANTONI SABATOWSKI

KRAKÓW, ALEJA FOCHA 33
Tel. 541-43

L W Ó W

Nakładem SPÓŁKI WYDAWNICZEJ LEKARSKIEJ Kraków — Lwów — Warszawa
Z drukarni i litografji Piller-Neumanna

1931

Faint mirrored text at the top of the page, likely bleed-through from the reverse side.



101785
III

INSTITUTIONAL LIBRARY

UNIVERSITY OF TORONTO

Bibl. Jug.
1884 Cz. D. 570

SPIS RZECZY

zawartych w X. Tomie „Polskiej Gazety Lekarskiej“.

I. Prace oryginalne.

Bagiński S.: Antygen metylowy w leczeniu gruźlicy	576	Kmieciewicz Fr. jun.: Z badań nad stężeniem jonów wodorowych w źródłach polskich	78
Bant A.: Budowa zastawek półksiężycowatych i zatok tętnicy głównej i płucnej (Sinus Valsalvae) i przypuszczenia o ich mechanizmie	599	Knossow K. i J. Rosenbusch: O działaniu żółciopędnym wód truskawieckich (Naftusi, Zosi i Marysi) oraz o wpływie ich na wydzielenie moczu.	574
Bauer J.: Nowa modyfikacja przyżyciowego badania krwi	249	Koskowski W.: Kilka uwag w dyskusji o Angioxylu	416
Bincer W.: O wpływie adrenaliny na wydzielenie soku żołądkowego	29	Kostrzewski J., H. Przybylska i Z. Godłowski: Z badań nad białkiem surowicy krwi	727
Bocheński K.: Przedni płat przysadki a narząd rodny kobiecy	601	Kretter K. i M. Seidler: Zmiany fizykochemiczne krwi przy zakrzepach i leczenie tychże pijawkami	661
Bocheński K.: W jaki sposób możemy uzyskać lepsze wyniki po naświetlaniu raka macicy	573	Kwiatkowski S. Ł. i St. Legeżyński: Odczyn wiązania dopełniacza w zastosowaniu do wrzodu miękkiego	705
Brückner St.: Pęcherzyca gazowa jelit	520	Kwiatkowski S. Ł.: Wyniki lecznicze w stosowaniu szczepionki „Dmelcos“	158, 184
Cieszyński A. i E. Meisels: Leczenie energią promienną nowotworów złośliwych języka i szczęk	983	Landau A., B. Glass i K. Humecki: Dalsze spostrzeżenia nad leczeniem gruźlicy płuc za pomocą tiosiarczanu złota i sodu. Doniesienie II	21
Dadlez J. i W. Koskowski: O substancji czynnej otrzymanej z płuc	157	Landau A., M. Fejgin i J. Bauer: O skutecznym leczeniu ropnych spraw płucnych zapomocą wlewań dożylnych 33% alkoholu	208
Demianowska M.: Przyczynę do rodzinnego występowania rozlanego stwardnienia mózgu i rdzenia	388	Landau Z.: O wyleczeniu dwóch przypadków malum perforans pedis	621
Dobrzaniecki Wł.: Wpływ usunięcia zwojów współczulnych na zachowanie się rozmaitych przeszczepów skórnych autoplastycznych i homoplastycznych	262, 287, 311	Lenczowski J.: O własnościach biologicznych rzesistka pochwowego, oraz własne spostrzeżenia nad leczeniem upławów pochwowych przez niego wywołanych	121
Falkiewicz T.: Teżyczko-padaczka	380	Lenczowski J.: W sprawie uszkodzeń macicy podczas usuwania ciąży we wczesnych miesiącach	617
Finkel A.: Kilka uwag krytycznych w sprawie artykułu Dr. Ungara p. t. „Przypadek ostrej małopłytkowości samoistnej o charakterze złośliwym“	31	Lenczowski J.: Zachowanie się jajników po wycięciu macicy	832
Finkel A.: Replika na „Odpowiedź“ Dr. M. Ungara w sprawie jego artykułu p. t. „Przypadek ostrej małopłytkowości samoistnej o charakterze złośliwym“	168	Leśniowski St.: Zapalenie istoty szarej pnia mózgowego (Polioencephalitis superior et inferior) po szczepieniach przeciw wścieklicznie	433
Galewski A.: Sprawa nadciśnienia i próby jego leczenia	733	Leszczyński R.: Teoria wyprysku wczoraj i dziś	141
Gąsiorowski N. i E. Mikulaszek: Wywoławca resztkowy a wstrząs anafilaktyczny ze szczególnem uwzględnieniem grupy otoczkowej	97	Lewiński W.: Mięsakowaciejąca torbiel jamy opłucnej	26
Gedroyć M. i W. Koskowski: O transporcie niektórych substancji odżywczych i hormonalnych w ustroju	245	Lewkiewicz K.: Odporność w zakażeniach a soki ustroju	681
Gedroyć M.: Zmiana grupowego charakteru czerwonych ciałek krwi przez impregnację i jej związek ze zjawiskami wstrząsowemi	684	Lewkiewicz K.: Zagadnienia zachowawczego leczenia ropniaków opłucnych	369
Gelman G.: Choroba Gaucher'a (splenomegalia typu Gaucher'a)	664	Liebhart St.: Schorzenia polihormonalne w ginekologii	870
Glass J.: Punkt izoelektryczny hemoglobiny i rozmieszczenie chloru we krwi w chorobie Basedowa	730	Ławrynów A.: Z spostrzeżeń nad wpływem substancji witaminowych na własności bakteryj i przebieg zakażenia	345
Goebel Fr.: W sprawie toksyczności witasteryny D.	77	Maciąg A.: Z zakresu niecodziennych schorzeń płuc	418
Grabowski W.: Rentgenoterapia zaburzeń okresu przekwitania	909	Mączewski St.: W sprawie operacyjnego leczenia wypadnięcia macicy u staruszek	533
Grabowski W. i St. Hilarowicz: W sprawie sinistropozycji części odzwiernikowej i odzwiernika	809	Mikulowski Wł.: O roli kily w etiologii rozstrzeni oskrzelowych u dzieci	789, 813
Gruca A.: Leczenie gruźlicy stawu łokciowego u dorosłych resekcją z równoczesną plastyką	886	Meisel H. i E. Mikulaszek: Badania nad antygenami szczepu H i O pałeczki durowej	1
Heilpern L. i L. Tochowicz: Gastrografia — nowy sposób rozpoznawczy	351	Mester A.: O zachowaniu się H-substancji w schorzeniach reumatycznych	943
Hilarowicz H. i Z. Bieliński: Wzrost własności nieczulających perkaliny pod wpływem siarczynu potasu	329	Meyerson S.: Przypadek raka krtani spostrzegany od chwili jego powstania	987
Jens Boe i Wl. Elmer: O działaniu dożylnego wlewania tyroksyny na zachowanie się jodu we krwi i wydzielenie się jego w moczu	925	Moraczewski W. i St. Grzycki: O wpływie diety na skład krwi i wydzielenie niektórych składników moczu	449
Karwowski: O samoistnych rozlanych krwotokach podpańczynówkowych	819	Musiał A.: Glejak nerwu wzrokowego	2
Katówna H.: W sprawie opieki wychowawczo-lekarskiej dzieci neurotycznych i wychowawczo zaniedbanych	377	Neumark S. i A. Głogowska: Rola gruczołów dokrewnych w gospodarce cholesteroliny ustroju	309, 331
Katówna H.: Znaczenie terapii nasennej w przebiegu psychoz endogennych	391	Nowicki W.: Sprawa przyrostu raka płuc w świetle materiału sekcyjnego Instytutu Anatomji patologicznej U. J. K. we Lwowie	997
Kaulbersz-Marynowska H.: O stosowaniu diety z surowych jabłek w nieżytach jelit u niemowląt	558	Nowosielski Wł. i Cz. Uhma: Klika uwag o obrażeniach sromu	480
		Ostrowski T.: Przyczynki do chirurgii dróg żółciowych	753
		Ostrowski T.: W sprawie samozatrucia przy ostrej niedrożności jelit	181

	Str.		Str.
Ptaszek L.: O wpływie zakażeń na zdolność chłonięcia tlenu przez krew	497	Blassberg M.: Cukrzyca i cukromocz a układ nerwowy	125
Reiss H.: Próby miejscowego leczenia proteinowego w przypadkach wyłysienia plackowatego	414	Brzeziński E.: Badania nad parkinsonizmem objawowym	845
Reiss H.: Przebieg gruźlicy w skórze a miejscowe odzyny tuberkulinowe	641	Dobrzański K.: Zarośnięcia szyjki macicy, niektóre ich przyczyny, następstwa i leczenie	165
Sawicka H.: Czem winniśmy się kierować w wyborze metody leczniczej łożyska przodującego?	80	Dretler J.: O skombinowanym zaburzeniu pościączkowem	228, 249
Scheuring H.: Wpływ zmian w krążeniu limfy na przebieg chirurgicznego leczenia gruźlicy płuc	709	Ehrenpreis E.: Znaczenie zapobiegania i wczesnego rozpoznania cukrzycy w praktyce	436
Schusterówna H.: Przyczynę do badań nad wpływem promieni Röntgena na czynność składników siateczkowo-śródbłonkowych śledziony	553	Falkiewicz A.: O zaburzeniach rytmu serca z uwzględnieniem elektrokardjografii jako metody rozpoznawczej	945, 964
Schwarzbart A.: Nowa tablica wykresowa obrazu leukocytowego i jej zastosowanie kliniczne	265	Garbień A.: Kilka uwag o operacji radykalnej raka szyjki macicy sposobem Wertheima	267
Słoniński P.: Association des Anatomistes	597	Hurynowicz J. i L. Achmatowicz: Chronaksja jako metoda rozpoznawcza a chirurgia nerwów obwodowych	161
Sosin J.: Przyczynę do sprawy uchyłków cewki moczowej	792	Kokotek J. i L. Poznański: Zakażenie pałeczką Banga u ludzi	4
Sterling-Okuniewski St.: Próby leczenia emanacją radową (radonem) niektórych spraw zakaźnych (t. zw. alfaterapia)	867	Mikułowski: Zagadnienie budzenia choroby utajonej w świetle kliniki i biologii	129, 146
Supniewski J. V. i J. Hanc: Własności farmakologiczne dwuetylamidu kwasu alfa-pirydynokarbonowego	143	Minc S.: Oddychanie Cheyne-Stockes'a, Biota i dychawica sercowa	517, 848
Supniewski J. V.: Z badań nad własnościami farmakologicznymi pochodnych koraminy. II. Dwuetylamid kwasu gama-pirydynokarbonowego	285	Neumark S.: O chorobie Fox-Fordyce'a	403
Supniewski J. V.: Własności farmakologiczne syntetycznych alkaloidów pochodnych meskaliny. VI. Aminotrójmetylopirogallol	961	Quest R.: O skazie wysiękowej i jej znaczeniu w patologii wieku dziecięcego	769
Świątkiewicz M. (jun.): Leukocytoreakcja jako metoda diagnostyczna i prognostyczna w kile	182	Sabatowski A.: O lecznictwie radowym w zdrojowiskach	477, 502
Syrek A.: Wzrost częstości raka płuc	995	Soidl W.: Najnowsze prądy w wodolecznictwie w leczeniu zaburzeń krążenia	742
Szabuniewicz Boż.: Badania nad przyczyną powstawania leukocytozy trawiennej.	41	Ungar M.: O zakrzepach tętnic wieńcowych serca	61
Szabuniewicz B.: Kilka uwag dotyczących publikacji: „Współczesne poglądy na budowę i czynności układu współczulnego“ Doc. Dr. Z. Szantrocha	395	Wilenko M.: Ostra martwica trzustki	755, 772
Szantroch: Odpowiedź na zarzuty Dr. B. Szabuniewicza dotyczące mego wykładu p. t.: „Współczesne poglądy na budowę i czynności układu współczulnego“	396	Zubrzycki J.: Rozwój zapatrywań na leczenie raka szyjki macicy	905
Szantroch Z.: Współczesne poglądy na budowę i czynność układu współczulnego (Wykład habilitacyjny)	205	IV. Sprawozdania z kazuistyki i sposobów leczenia.	
Szumło J.: Wyniki zapoczątkowanych przezemnie badań ognisk twardzielowych na terenie województw północno-wschodnich	450	Achmatowicz: Przypadek krwotocznego zapalenia jelit i otrzewnej w przebiegu plamicy krwotocznej	439
Szyfman L. i M. Kocen: W sprawie tak zwanej agranulocytozy gorączki gruczolowej i odczynu limfatycznego	225	Bornstein R.: Hydrops genu intermittens	757
Szymanowicz J.: Operacyjne leczenie w przypadku zarośnięcia jamy macicy	453	Chlipalski M.: Z kazuistyki ciał obcych zapomnianych w jamie brzusznej w czasie zabiegów	290
Ungar M.: Odpowiedź na „Kilka uwag krytycznych Dr. Adama Finkla“	31	Chrzanowski H.: Ciekawy przypadek przebiccia macicy	190
Ungar M.: O gastrofotografii, nowej metodzie rozpoznawczej	347	Chwalibogowski A.: Z kazuistyki samoistnej odmy piersiowej u dzieci	398
Wasilewska-Mironowiczowa E.: Żywność bakteryj na preparatach barwionych	926	Cieczkiewicz M. i Cz. Uhma: Przypadek usiłowanego spędzenia płodu przy nieistniejącej ciąży	65
Węckowski K.: Statystyka 1697 chorych na raka i inne nowotwory złośliwe	988	Czernecka J.: Przyczynę do leczenia tubercum gruźlicy chirurgicznej	758
Wiczyński T.: Zachowanie się komórek luteinowych i lipidów jajnika w zatruciach ciążowych	100	Czernecka J.: Żyłaki naśladujące przepuklinę udową	690
Wiślański K.: Odczyn Reid-Hunta u białych myszy uodpornianych surowicą i płynem mózgowo-rdzeniowym kobiet	211	Daum L.: Dwa przypadki zapalenia ropnego wyrostka robaczkowego w ciąży	190
Ziembicki W.: Przemówienie na uroczystości poświęcenia i otwarcia Polskiego Instytutu Przeciwrakowego we Lwowie	981	Daum L.: O błoniastym przyczepie pępowiny	9
Zubrzycki J.: Rozpoznawcze znaczenie nakłucia jamy trzewnej przez tylne sklepienie pochwy	46	Daum L.: Przypadek pęknięcia rogu macicy dwurożnej	152
II. Tymczasowe doniesienia.		Daum L.: Przypadek rozsianego bąblowca w jamie brzusznej	212
Garbień A.: Zmniejszenie kości w świetle badań doświadczalnych	891	Daum L.: Trzy przypadki włókniaków macicy w czasie ciąży i porodu	8
Reiss H.: W sprawie leczenia rzeżączki	942	Dawidson S.: Rozważania nad rzeczywistą wartością i niezbędnością stosowania transpulminy w leczeniu zapalenia płuc u dzieci	876
Zaleski W.: Próby wszczepiania zapłodnionego jaja u króliczek	941	Fajwlewicz J.: Przyczynę do etiologii ostrego żółtego zaniku wątroby	48
III. Wykłady kliniczne.		Gangel L.: Kilka uwag o poszczepiennym zapaleniu mózgu na tle obserwacji dzieci szczepionych	795
Aleksiewicz J.: Cewnikowanie kanału rdzeniowego przez otwór międzykręgowy sposobem Calvégo przy porażeniu obustronnym w chorobie Potta	576, 603, 626	Garbień A.: Uszkodzenie krezki i jelita podczas usiłowanego wyskrobania macicy w przypadku ciąży śródmiaższowej	858
		Gerhardt L.: Wielowodzie ostre (Hydramnion acutum)	608
		Höbenstreit J.: Dalszy przypadek zakażenia pałeczką Banga u człowieka	441
		Hinze R.: Trzy przypadki pęknięcia macicy ciężarnej leżone operacyjnie	713
		Hubert A.: Przyczynę do leczenia nagminnego zapalenia mózgu śpiączkowego	630
		Jakubowicz M.: Jak zapobiec martwicy tkanek po nieudanym zastrzyku dożylnym 10% roztworu Calcium chloratum	273
		Kaliniewicz St.: O aparacie Hartera	535

Str.		Str.
	Kaliniewicz St.: O przetaczaniu krwi nowym aparatem „Athrombit“ zmodyfikowanym przez H. Bürkle de la Camp'a	
	Kamsler A.: Podział gruźlicy płuc, czy wypowiedzenie się o cherym na gruźlicę płuc	
	Kossobudzki Cz.: O niezwyklej postaci nieprawidłowej ciąży bliźniaczej	
	Kostrzewski J. i Schlönvogt: Przypadek posocznicy durowej	
	Kowenicki W.: Z kazuistyki rzadszych form kily późnej w dobie obecnej	
	Kryszek H.: O zapaleniu osierdzia przebiegającym pod postacią dusznicy bolesnej	
	Kusiak M.: Samorodne pęknięcie śledziony w przebiegu leczenia zimnicą porażenia postępującego	
	Lenczowski J.: Przypadek pęknięcia macicy w bliźnie po ciąży cesarskiem	
	Leszczyński Z.: Uwagi o schorzeniach chirurgicznych jamy brzusznej	
	Lewiński W.: Prosówka rakowa płuc w przypadku raka żołądka u dwudziestoletniego osobnika	
	Litmanowicz i Monis: Ropne durowe zapalenie miedniczki nerkowej, uleczone Naftusią (Truskawiec)	
	Malkiewicz Z.: Przypadek nerczycy lipidowej u dziecka ze względu na wyleczenie	
	Maternowska Z. i F. Redlich: Przyczynki do kliniki białaczki limfatycznej w wieku dziecięcym	
	Maurer Zdz.: O szybkim rozszerzaniu szyjki macicy metoda „Bossi-Frommera w praktyce prywatnej	
	Michałowski E.: W sprawie narkozy awertynowej	
	Mikulowski W.: O samorodnej chorobie surowiczej	
	Mikulowski W.: Przypadek kokluszowego zapalenia mózgu u dziecka	
	Miodoński J.: Przypadek anizokorji w następstwie uszkodzenia ucha	
	Mossor S.: Przypadek Ergotismus gangraenosus	
	Offenberg J.: W sprawie samoistnych wymiotów okresowych z acetonurją u dorosłych	
	Paruch T.: Kilka uwag nad działaniem środków wzmacniających bóle porodowe	
	Paruch T.: Przypadek gruźlicy prosówkowej w położu	
	Powązka H. i M. Mańkowska: Ziarnica złośliwa i skrobiawica	
	Roth J.: O przetoce przelykowo-oskrzelowej	
	Sassower D.: Przyczynki do rozpoznania tętniaków	
	Sokołowski A.: Przypadek przewrażliwości względem atofanu	
	Starzewski W.: Niezwykła przyczyna uszkodzenia pochwy	
	Szajna M.: Leczenie płatowego zapalenia płuc dożylnem podawaniem roztworu alkoholu etylowego i cukru gronowego	
	Szajna M.: Przypadek mózgowo-rdzeniowej postaci plamicy bez małopłytkowości	
	Szyfman L.: Uwagi w sprawie rozpoznawania stanów śpiączkowych u chorych na cukrzycę	
	Tenenbaum S.: Dwa przypadki prawdziwej gorączki kilowej	
	Tenenbaum A. S. i A. Hertz: Przypadek niedokrwistości złośliwej leczony z dobrym wynikiem Ventraemonein	
	Terlecki E.: Wyleczenie przerostów tarczycy (wola) zapomocą czystego tranu rybiego	
	Wechsler B.: Uśpienie awertyną przy operacjach chirurgicznych	
	Wolf J.: Przypadek torbieli krezkowej u dziecka 14-to miesięcznego	
	Zrzeszenie dyrektorów Sanatoriów przeciwgruźliczych o charakterze społecznym. Graficzne notowanie wyników badania fizykalnego klatki piersiowej	
	Zienkiewicz A.: Spostrzeżenia o działaniu znieczulającym perkainy „Ciba“	
	Zubrzycki J.: Znieczulenie miejscowe w niektórych zabiegach położniczych i ginekologicznych	
	Zabiński R.: Niezwykły przypadek torbieli trzustkowej	
	Rudolf Z.: Usuwanie nieczystości, a zdrowie	775
	Rudolf Z.: Zaopatrywanie w wodę a zdrowotność	759
644	Witkowska J.: Wpływ przysadki mózgowej na kobiecy narząd rodny	838
104		
64	VI. Sprawozdania poglądowe.	
927	Fejgin M.: Simica, mechanizm jej powstawania i znaczenie kliniczne	187
	Fleck L.: O pojęciu gatunku w bakterjologii	522, 536
7	Kamsler A.: O układzie współczulnym	714
	Mester A.: O leczeniu szczeniowem „reumatyzmu“	231
739	Miller L.: O etiologii i patogenie surowiczo-włóknikowego zapalenia opłucnej	667
334	Ostern P.: Budowa czerwonego barwika krwi	892, 910
931		
	VII. Z dziejów nauki polskiej.	
314	Fritz J.: Z dziejów pedjatrii w Polsce	405
456	Wachholz L.: Trzej interniści krakowscy u schyłku XIX. wieku	829
930		
	VIII. Medycyna społeczna.	
579	Brinchmann A.: Żłóbek Stowarzyszenia przeciwgruźliczego w Oslo	897
401	Doroczne zebranie Zarządu Międzynarodowej Ligi dla zwalczania reumatyzmu i reprezentantów narodowych Komitetów dnia 2 września 1930 r. w międzynarodowym biurze Ligi w Amsterdamie	11
871	Minist. Spraw Wewn.: Obowiązkowa rejestracja zachorowań na twardziel (Rhinosccleroma)	254
581	Minist. Spr. Wew.: Państwowa pomoc lekarska, rozpoznanie choroby na kartach porady	442
396	Minist. Spr. Wew.: Państwowa pomoc lekarska, uznanie Szpitala dla dzieci im. Bersonów i Baumanów w Warszawie	255
253	Minist. Spr. Wew.: Państwowa pomoc lekarska, wydawanie kart skierowania do uznanych zakładów leczniczych	239
645	Minist. Spr. Wew.: Powiatowa Księga sanitarna	716
968	Minist. Spr. Wew.: Rozporządzenie o zakładach leczniczych	460
647	Minist. Spr. Wew.: Uzupełnienie do okólnika w sprawie dezynfekcji i kontroli wody	358
834	Minist. Spr. Wewn.: Współpraca działu służby zdrowia z działem budowlanym w administracji	336
458	Minist. Spr. Wew.: W sprawie bibliotek eugenicznych	335
424	Minist. Spr. Wew.: W sprawie plac funkcyjarszysy komisji uzdrowiskowych	494
422	Minist. Spr. Wew.: W sprawie relacji z nadzoru sanitarnego nad lecznictwem Kas chorych	294
354	Minist. Spr. Wew.: W sprawie szczepionek przeciwplonicznych	460
738	Minist. Spr. Wew.: W sprawie świadectw zdrowia dla statków powietrznych, udających się do Grecji	214
970	Minist. Spr. Wew.: W sprawie warunków przyjęcia do Domu zdrowia dla dzieci funkcyjarszysów państwowych w Ustroniu	32
894	Minist. Spr. Wew.: W sprawie wykonywania zębów sztucznych z niewłaściwego złota	508
873	Minist. Spr. Wew.: W sprawie zapobiegania szerzeniu się jaglicy przez zakłady fryzjerskie i golarskie	135
454	Minist. Spr. Wew.: Wykaz ośrodków zdrowia za rok 1930	293
439	Minist. Spr. Wew.: Zalecanie broszury p. t. „Jaglica“ do rozpowszechnienia	135
271	Minist. Spr. Wew.: Zaopatrzenie inwalidzkie, świadectwa lekarzy urzędowych	32
874	Min. Wyznań Rel. i Oświec. Publ.: Proganda higieniczna przeciwgruźlicza w szkołach w Małopolsce	426
	Minist. Wyznań Relig. i Oświec. Publ.: W sprawie kwalifikacji zdrowotnych kandydatów na Wydziały lekarskie Uniwersytetów i do Państwowego Instytutu dentystycznego	358, 426
950	Minist. Wyznań Relig. i Oświec. Publ.: W sprawie zapobiegania szerzeniu się gruźlicy	426
949	Minist. Zdrowia Publ.: Instrukcja o pobieraniu prób wody do badania	359
103	Protokół posiedzenia Sekcji do spraw zwalczania chorób zakaźnych Państwowej Naczelnej Rady Zdrowia	652
	Protokół wstępnego posiedzenia w sprawie propagandy budowy racjonalnych studzien z dnia 17 października 1931 r. w Departamencie Służby Zdrowia Ministerstwa Spraw Wewnętrznych	913
	V. Wykłady i odczyty.	
	Oroszowie Dezyd. i Wanda: Wychowanie fizyczne pod hasłem udoskonalenia ortopedycznego	815
	Pende N.: Biologia i medycyna konstytucjonalna i indywidualna	855, 865

Regulamin w sprawie transfuzji krwi	Str.		Str.
Wysocki J.: Sprawozdanie wojewódzkiego komitetu dni przeciwgruźliczych na obszarze Województwa lwowskiego w r. 1930/31	653	Chiray M. i F. Thiebaut: Les fonctions hepato-biliaires. Oc. P. Ostern	821
Z działalności Polskiego Towarzystwa zwalczania gościca	859, 878 694	Comby J.: Quatre cents consultations médicales pour maladies des enfants. Oc. J. Czyżewska	407
IX. Sprawozdania i korespondencje.			
Dawidson S.: Zygmunt Freud (z powodu 75-cio letniej rocznicy urodzin)		Czekanowski Jan: Zarys antropologii Polski. Oc. W. Koskowski	12
Eljaszówna Anna: Niemiecka ustawa o zwalczaniu chorób wenerycznych		Dognon André: Précis de physio-chimie biologique et médicale. Oc. W. Mozołowski	780
Heftel D.: Szczawnica i jej wskazania lecznicze	648	Donzelot E.: L'infarctus du myocarde. Oc. Finkel	717
Hornung St.: Sprawozdanie z niemieckiego Zjazdu przeciwgruźliczego w Kissingen w dniach od 27 do 29 maja 1931 r.	105 506	Dujarric de la Rivière: Etiologie et prophylaxie de la grippe. Oc. M. Ungar	635
Jankowski J.: O wartości leczniczej Morszyna	650	Dumas M. A.: Les hypotensions aiguë et subaiguë. Oc. W. Pisek	83
Knappe W.: Spór o t. zw. „wiwisekcje“	583	Durand G. et M. E. Binet: La typhlo-cholecystite. Oc. A. Finkel	898
Koskowski W.: Spór o t. zw. „wiwisekcje“	585	Exploration radiologique de l'appareil respiratoire. Oc. E. Meisels	971
Koskowski W.: Spór o t. zw. wiwisekcje. (Odpowiedź Panu D. Knappemu)	424	Forgue E. i A. Basset: La rachianesthésie. Oc. H. Hilarowicz	654
Kuhn A.: Przyczynek do historii uchwalenia polskich ustaw o wykonywaniu praktyki lekarskiej i o izbach lekarskich	631	Génevois L.: Metabolisme et fonctions de cellules. Oc. W. Mozołowski	317
Landau J.: II. Międzynarodowy Zjazd Szpitalnictwa	234	Guillaume A. C.: L'endocrinologie et les états endocrino-sympathiques. Oc. Z. Tomanek	136
Legeżyński St.: Replika na odpowiedź p. Kom. Dr. Szumskiego w sprawie mego Sprawozdania z wystawy przeciwgruźliczej i przeciwwenerycznej	693	Hartmann H.: Chirurgie du rectum. Oc. K. Czyżewski	635
Legeżyński St.: Wystawa przeciwgruźlicza i przeciwweneryczna Lwowskiego Związku Kas chorych	293	Hauffe G.: Prawa fizyki — a krążenie krwi. Oc. W. Seidl	508
Lidzki A.: Przyczynek do statystyki złamań	191	Hortolomei et Butureau: Chirurgie de l'ulcère gastrique et duodéal. Oc. K. Czyżewski	634
Lipiński W.: Sprawozdanie z działalności Oddziału zakaźnego Państwowego Szpitala powszechnego we Lwowie za rok 1930	779	Hudelo Lucien: Prurits et prurigos	170
Miller L.: O etiologii i patogenezie surowiczo-włóknikowego zapalenia opłucnej.	236	Janet Jules: Diagnostic et traitement de la blennerhagie chez l'homme et chez la femme. Oc. K. Kauczyński	443
Parfanowicz K.: Zapadalność, umieralność i śmiertelność na dur brzuszny w państwach europejskich, Japonii i Stanach Zjednoczonych Ameryki północnej	690	Jankowski T.: Śmierć Stefana Batorego w Grodnie. Oc. J. Fritz	192
Scheuring H.: Sprawozdanie z działalności Sanatorium Zi. Kas chorych w Worochele za rok 1927, 1928 i 1929	10	Janusz K.: Choroby wewnętrzne, część I.: Choroby krwi. Oc. M. Szajna	427
Seidler M.: Pięciolecie Oddziału położniczo-ginekologicznego Leczniczy okręgowego Związku Kas chorych we Lwowie	776	Jeanselm: Traité de la syphilis. Oc. F. Krzyształowicz	485
Skowroński W.: W sprawie t. zw. wiwisekcji	355	Justin-Besançon: Les fonctions internes du reine. Oc. P. Ostern	821
Szumski J.: Odpowiedź p. prof. Dr. St. Legeżyńskiemu na jego Sprawozdanie z „Określnej Wystawy przeciwgruźliczej i przeciwwenerycznej Okr. Związku Kas chorych we Lwowie	524	Karaffa-Korbutt Wł.: Chemja farmaceutyczna. Oc. J. Parnas	821
Węgrzynowski L.: Działalność przeciwgruźlicza Norwegji	292	Kindberg M. L.: La collapsotherapie de la tuberculose pulmonaire. Oc. A. Finkel.	485
X. Oceny i sprawozdania.			
Actualités médico-chirurgicales. Oc. A. Janik	461	Kolle K. Die primäre Verrücktheit. Oc. Dr. H. Higier	761
Alexander W. i K. Kroner: Therapeutisches Taschenbuch der Nervenkrankheiten. Oc. St. Higier	780	Korczyński L.: Skorowidz lecznictwa. Oc. J. Czyżewska	611
Auclair J.: Vaccination préventive et curative du cobaye et du lapin contre la tuberculose humaine. Ses indications et ses effets chez l'homme. Oc. Z. Tomanek	136	Krauthammer: L'indoxylémie dans les nephrites. Oc. J. Heller	611
Bang Olaf: Klinische Urobilinstudien. Oc. M. Ungar	951	Laemmer M.: La diathermie dans les affections du tube digestif. Oc. A. Janik	407
Bensaude R.: Maladies de l'intestin. Oc. Finkel	717	La pratique médicale illustrée. Oc. Finkel.	717
Besredka A.: Le choc anaphylactique et le principe de la desensibilisation. Oc. M. Ungar	587	Lecène P.: Les diagnostics anatomo-cliniques. Oc. A. Janik	44
Bętkowski T.: Chirurgia ćwiczeń fizycznych i sportu. Oc. T. Ostrowski	914	Leray J.: Embopoint et obésité. Oc. W. Mozołowski	933
Binet L.: La rate, organ reservoir. Oc. P. Ostern	152	Leriche K. i A. Policard: Physiologie pathologique chirurgicale. Oc. K. Czyżewski	427
Brault A.: Le glycogène dans le développement des tumeurs, des tissus normaux et des êtres organisés. Oc. W. Lewiński	442	Lewy et Médakowitch: Paralysie générale et malaria thérapie	169
Brulé Marcel: Pathologie du foie et du pancreas. Oc. P. Ostern	821	Letulle Maurice: Anatomie pathologique. Oc. K. Czyżewski	821
Burwinkel O.: Krankheiten des Herzens und der Gefässe. Oc. M. Ungar	239	Levesque J.: Etude clinique de la tuberculose infantile. Oc. J. Fritz	407
G. Cassade et A. Tardieu: Manifestations pleuropulmonaires et thérapeutique du rhumatisme articulaire aigu. Oc. Finkel	717	Loyberg E.: Technika badań kliniczno-laboratoryjnych. Oc. J. Heller	408
Cathala J.: Pathologie du nourison. Oc. M. Krzyżanowski	880	Liga narodów: Principes de la prophylaxie de la lèpre. Oc. St. Legeżyński	695
Charewiczowa L.: Kłęski zaraz w dawnym Lwowie. Oc. J. Fritz	192	Luyt George: Traité des maladies des vesicules séminales. Oc. K. Kauczyński	798
		Marfan A.: Les affections de voies digestives et les états de dénutritions dans la première enfance. Oc. J. Czyżewska	407
		Merklen Pr. et E. Aron: Les cardioreneaux. Oc. Finkel	717
		Mestrezat W.: Techniques courantes de chimie clinique. Oc. Mozołowski W.	152
		Michon Paul: Les groupes sanguins, schémas et applications pratiques, la transfusion sanguine technique et indications. Oc. A. Janik	66
		Maurice Villaret, Fr. Saint-Girons et L. Justin Besançon: La pression veineuse peripherique. Oc. M. Ungar	109
		Mondor H.: Diagnostics urgents. Oc. Dr. A. Janik	135
		Nobecourt P.: Clinique médicale des enfants. Oc. M. Krzyżanowski	880

	Str.		Str.
Pamiętnik Polskiego Towarzystwa Balneologicznego. Oc. H. Sochański	745	Nowiny lekarskie	13, 50, 109, 153, 215, 240, 274, 317, 408, 428, 461, 509, 561, 588, 635, 671, 780, 781, 798, 840, 880, 914, 971, 1006
Pasteur Vallery-Radot et M ^e V. Heiman: Hypersensibilités spécifiques dans les affections cutanées. Oc. St. Ostrowski	316	Nowiny psychiatryczne	461
Pasteur Vallery-Radot i Lucien Rouques: Les phénomènes de choc dans l'urticaire. Oc. A. Nadel	442	Nowiny społeczno-lekarskie	13, 67, 110, 153, 215, 240, 274, 408, 443, 462, 526, 539, 611, 612, 671, 762, 798, 840, 881, 914, 951
Peszkę J.: Stulecie Towarzystwa lekarskiego warszawskiego (1820—1920)	670	Nowotwory. Biuletyn Polskiego Komitetu do zwalczania raka	152, 462, 718
Pratique médico-chirurgicale. Oc. A. Janik	898	Opieka nad dzieckiem	50, 239, 336, 443, 539, 654, 781, 840, 914
Roger G. H.: Traité de physiologie normale et pathologique. Oc. W. Mozołowski	273	Pamiętnik Wileńskiego Towarzystwa lekarskiego i Wydziału lekarskie Uniw. St. Batorego	170, 408, 696, 880, 971
Roger Marcel: L'urobiline a l'état normal et pathologique. Oc. J. Heller	560	Patologia	153, 696
Rubinrot S.: Zarys rentgenologii. Oc. Z. Czyżewska	798	Pedjatria polska	136, 295, 462, 762, 971
Sabouraud R.: Pelades et alopecies en aires. Oc. K. Kauczyński	780	Pielęgniarka polska	50, 153, 239, 273, 486, 588, 746, 840, 914
Schaeffer Yvonne: Les ferments, conceptions modernes. Oc. P. Ostern	461	Polska stomatologia	215, 317, 539
Scholtz W.: Diagnose, Differenzialdiagnose und Behandlung der Haut und Geschlechtskrankheiten	359	Polski przegląd chirurgiczny	33, 295, 635, 822
Sergent L.: Les bases fondamentales de l'auscultation. Oc. Finkel	717	Polski przegląd oto-laryngologiczny	109
Serog M.: Nervenärztliche Gutachtertätigkeit. Oc. H. Higer	780	Polski przegląd radiologiczny	295, 526, 696
Sigerist H. E.: Einführung in die Medizin. Oc. T. Bilikiewicz	586	Położna	13, 239, 274, 408, 486, 562, 746, 861, 971
Sigerist H. E.: Grosse Aerzte. Eine Geschichte der Heilkunde in Lebensbildern. Oc. T. Bilikiewicz	932	Przeгляд antropologiczny	50
Sokołowski T.: Chirurgja wojenna. Oc. K. Czyżewski	427	Przeгляд dentystyczny	13, 50, 170, 239, 295, 428, 486, 611, 635, 934, 696, 880
Sowiński Z. i Miller M.: Podręcznik diagnostyki i terapii. Poradnik dla lekarzy i studentów medyków. Oc. M. Ungar.	426	Przeгляд dermatologiczny	587
Sternberg Maks: Rheumatismus, Gicht, Ischias. Oc. L. Szyfman	192	Przeгляд lekarski	153
Strohl A.: Leçons de physico-chimie. Oc. J. Parnas	255	Przeгляд sportowo-lekarski	971, 998
Szumło J.: Choroby krtań i tchawicy. Oc. T. Zalewski	610, 670	Przeгляд trachomatologii i okulistyki społecznej	509, 881
Terroin E. F. et M. M. Janot: Données numériques de biologie. Oc. W. Mozołowski	525	Przeгляд ubezpieczeń społecznych	136, 215, 273, 408, 509, 635, 654, 696, 840, 934, 1006
Thérapeutique médicale. II. Aliments médicaments. Oc. W. Mozołowski	561	Przeгляд weterynaryjny	239, 240, 317, 427, 509, 539, 635, 718, 822, 899, 971
Violle H.: La fièvre ondulante. Oc. St. Legeżyński	745	Przeгляд zdrojowo-kąpielowy	443, 486, 526, 539, 611, 635, 671, 718, 762, 822
Zunz Edgard: Eléments de pharmacodynamie générale. Oc. Skowroński	215	Przemysł chemiczny	33, 85, 136, 192, 239, 255, 317, 360, 427, 443, 462, 525, 561, 635, 654, 781, 880, 971

XI. Bibliografia.

Czasopisma lekarskie polskie.

Archiwum higieny	
Archiwum historii i filozofji medycyny oraz historii nauk przyrodniczych	110
Chirurgja kliniczna	762
Czasopismo sądowo lekarskie	153, 671, 899
Czystość	274, 336, 612
Droga do zdrowia	336, 746, 822
Dziecko i matka	33, 109, 136, 239, 317, 461, 486, 526, 654, 718, 781, 822, 861, 899, 934
Dziennik urzędowy Izb lekarskich	109, 170, 255, 336, 443, 509, 611, 671, 762, 934, 998
Folia morphologica	612
Gastrologja polska	136, 409, 611, 899
Ginekologia Polska	192, 880
Klinika oczna	427
Kobieta współczesna	85
Kosmos	881
Kronika dentystyczna	33, 193, 295, 443, 611, 781
Kronika Izby lekarskiej lwowskiej	170, 295, 461, 588, 861
Kwartalnik kliniczny Szpitala starozakonných w Warszawie	136, 427, 611
Lekarz kolejowy	239, 539, 746, 1006
Lekarz polski	85, 193, 273, 408, 486, 587, 635, 718, 798, 971
Lekarz wojskowy	193, 360, 612, 696, 762, 822, 861, 881, 899, 934, 971
Medycyna	85, 136, 170, 216, 255, 295, 336, 408, 461, 486, 526, 562, 611, 654, 745, 781, 822, 840, 899, 934, 971
Medycyna doświadczalna i społeczna	215, 486, 695
Medycyna praktyczna	50, 153, 255, 317, 428, 526, 561, 696, 840, 998
Medycyna warszawska	33
Młoda matka	13, 67, 109, 153, 193, 273, 317, 408, 428, 461, 509, 561, 611, 635, 654, 696, 746, 781, 822, 880, 914, 951, 998
Neurologja Polska	408, 671

XII. Przegląd piśmiennictwa zagranicznego.

American Journal of obstetrics and gynecology	86, 111, 339, 443, 636, 718, 783, 798
Annales de l'Institut Pasteur	318
Archiv für Gynäkologie	50, 69, 112, 136, 274, 296, 360, 589, 673, 721, 799, 915, 936, 972
Archives of internal medicine	193, 339, 589, 824, 935
Beiträge zur Klinik der Tuberkulose	217
Bratislavske lekarske listy	612, 696, 881, 951
Časopis lékařů českých	33, 318, 336, 696, 781, 881, 934
Clinical medicine and surgery	13, 719
Die Tuberkulose	319
Heart et Journal for the study of the circulation	319
Klinische Wochenschrift	34, 51, 68, 87, 115, 153, 999
La presse médicale	85, 170, 216, 240, 295, 337, 428, 509, 526, 539, 562, 588, 635, 671, 697, 746, 823, 861, 972
Liječnicki Vjesnik	317, 337, 697, 783, 972
Medicinski Pregled	318, 337, 612, 782, 972
Medizinische Klinik	34, 67, 193, 240, 274, 319, 341, 462, 562, 590, 654, 672, 698, 719, 799, 824, 914, 935, 952, 973
Nutrition	588

	Str.		Str.
Paris chidurgical	110, 636, 718,	822	
Pathologica	319, 526, 540,	613	
Praktický lékař	318, 428, 462, 782,	935	
Revue Belge des sciences médicales	881,	952	
Revue de laryngologie, d'otologie et de rhinologie	762		
Revue Sud-Américane de médecine et de chirurgie	636		
Sborník lékařský	781		
Surgery, gynecology and obstetrics	33, 67, 110,	935	
The journal of laboratory and clinical medicine	225, 275, 935,	952	
Wiener medizinische Wochenschrift	340		
Zeitschrift für Krebsforschung	999		
Zentralblatt für Gynackologie	341		
XIII. Ruch Towarzystw lekarskich i Zjazdy.			
XI. Dzień lekarski w Brukseli	532		
Journées médicales coloniales w Paryżu	432		
Journées médicales w Brukseli	432		
Klub lekarzy polskich	282		
Koło dermatologów i lekarzy innych działów w szpitalu św. Łazarza w Warszawie	94		
46 Kongres balneologiczny niemieckiego Towarzystwa balneologicznego	224		
Kongres Królewskiego Instytutu w Glasgowie	432		
VII. Kongres międzynarodowy dentystyczny	328, 724		
VII. Kongres pediatrów francuskich	283		
Krakowskie Towarzystwo ginekologiczne	307		
Krakowskie Towarzystwo neurologiczne	551		
Krakowskie Towarzystwo ratunkowe	307		
Lwowskie Towarzystwo pomocy dla wdów i sierót po lekarzach	308, 412		
Łódzkie Towarzystwo zwalczania raka	20		
VIII. Międzynarodowy Kongres dentystyczny w Paryżu	532		
Międzynarodowy Kongres do badań sprawy zaludnienia	960		
Międzynarodowy Kongres lekarski w Vichy	680		
Międzynarodowe Towarzystwo hydrologji lekarskiej	93, 244,	530	
VI. Międzynarodowy Kongres lekarzy w sprawie wypadków przy pracy i medycyny pracy	180, 432		
VI. Międzynarodowy Kongres medycyny i farmacji wojskowej	367, 531, 903		
VII. Międzynarodowy Kongres nauk historycznych	140		
Międzynarodowy Kongres neurologiczny	516		
XIV. Międzynarodowy Kongres okulistyczny	328, 448		
Międzynarodowy Kongres patologji porównawczej	752		
Międzynarodowy Kongres psychotechniczny	593		
III. Międzynarodowy Kongres radiologii lekarskiej	516		
II. Międzynarodowy Kongres szpitalnictwa we Wiedniu	11		
Międzynarodowa Liga dla zwalczania reumatyzmu	328		
Międzynarodowa wycieczka lekarzy do Ameryki	412, 980		
II. Międzynarodowy Zjazd aktynologiczny	884		
VI. Międzynarodowy Zjazd poświęcony medycynie w dziale ubezpieczeń od wypadków i chorób zawodowych	680, 724		
XII. Międzynarodowy Zjazd psychoanalizy	284		
III. Międzynarodowy Zjazd radiologiczny	244, 693		
II. Międzynarodowy Zjazd szpitalnictwa	807, 899,	919	
IV. Ogólnopolski Zjazd przeciwgruźliczy w Zakopanem	552		
VIII. Podróż „Nord-Siid“ po Italji	467		
Polski Komitet do zwalczania raka	675		
Polskie Towarzystwo balneologiczne	178		
Polskie Towarzystwo dermatologiczne. Oddział lwowski	94, 28, 694,	1007	
Polskie Towarzystwo zwalczania gošćca	60, 367, 410,	431	
Polskie Towarzystwo gastrologiczne	120		
Polskie Towarzystwo medycyny społecznej	223, 307, 410,	883, 959	
Polskie Towarzystwo oto-laryngologiczne	467		
Polskie Towarzystwo pediatryczne	178		
Polskie Towarzystwo pediatryczne we Lwowie	224		
Polskie Towarzystwo przyrodników im. Kopernika	1003		
Polskie lekarskie Towarzystwo radiologiczne	241		
Polskie Towarzystwo szpitalnictwa	95, 491		
V. Polski Zjazd stomatologiczny	495		
Polskie Towarzystwo medycyny społecznej	495		
Polskie Towarzystwo oto-laryngologiczne	78, 432,	864	
Stowarzyszenie lekarzy w Krynicy	940		
Stowarzyszenie lekarzy w Otwocku	903		
Stowarzyszenie okulistów polskich	38		
Towarzystwo dla chorób trawienia i przemiany materji	95, 223		
Towarzystwo ginekologiczne lwowskie	178		
Towarzystwo ginekologiczne warszawskie	120		
Towarzystwo internistów polskich. Koło wileńskie	256, 281, 445, 488, 528, 540, 784, 800, 862, 937, 953		
Towarzystwo lekarskie częstochowskie	35, 39, 56, 70, 76, 95, 120, 139, 156, 178, 204, 223, 256, 260, 284, 296, 307, 320, 343, 411, 431, 444, 446, 489, 495, 531, 541, 551, 563, 591, 674, 699, 747, 785, 801, 844, 864, 884, 903, 940, 959, 980, 1004		
Towarzystwo lekarskie krakowskie	89, 155, 218, 259, 298		
Towarzystwo lekarskie lubelskie	16, 19, 20, 36, 73, 88, 120, 139, 154, 156, 171, 178, 194, 204, 219, 259, 276, 298, 323, 342, 368, 412, 431, 447, 490, 495, 515, 531, 543, 544, 552, 564, 591, 655, 675, 699, 763, 921, 924, 1006		
Towarzystwo lekarskie lwowskie	37, 90, 96, 195, 221, 241, 548, 565, 786, 802		
Towarzystwo lekarskie łódzkie	35, 39, 53, 92, 94, 95, 115, 156, 175, 178, 197, 203, 204, 222, 223, 260, 277, 282, 303, 343, 361, 367, 409, 431, 446, 467, 492, 495, 530, 551, 566, 572, 592, 595, 613, 656, 677, 765, 807, 827, 864, 882, 883, 902, 938, 940, 955, 959, 975, 1004		
Towarzystwo lekarskie warszawskie	368, 465, 510, 527, 547, 805, 881, 922, 938		
Towarzystwo lekarskie częstochowskie	447		
Towarzystwo lekarzy polskich b. Galicji	342		
Towarzystwo lekarzypolskich b. Galicji. Oddział w Stanisławowie	306, 325, 544, 658, 959		
Towarzystwo lekarzy szkolnych	280, 304		
Towarzystwo patologów polskich (Seksja poznańska)	467		
Towarzystwo popierania nauk farmaceutycznych w Krakowie	328		
Towarzystwo przeciwgruźlicze we Lwowie	283		
Warszawskie Towarzystwo higieniczne	724		
Wszechsłowiński Związek lekarzy	14, 320, 463, 637		
IV. Wydział lekarski Polskiej Akademji Umiejętności w Krakowie	60, 70, 96, 179, 204, 224, 284, 304, 368, 412, 431, 432, 447, 515, 532, 864, 884, 940, 960, 1004		
Wydział lekarski Towarzystwa przyjaciół nauk w Poznaniu	551, 597, 808, 841, 843		
XXVI. Zjazd Association des anatomistes	551, 600		
XXVII. Zjazd chirurgów polskich	515		
Zjazd delegatów Związku lekarzy Kas chorych	531		
Zjazd ginekologów polskich	446, 448, 468, 515		
Zjazd higienistów polskich miast i wsi w Gdyni	19, 514, 551, 595, 616, 639, 679, 702, 725, 807, 826		
IX. Zjazd internistów polskich	788, 904		
IV. Zjazd lekarski w Krynicy	411		
Zjazd lekarzy Kas chorych	448		
Zjazd lekarzy państwowych w Nowym Sączu, Krynicy i Żegiestowie	807		
Związek lekarzy zdrojowych w Szczawnicy	495, 788, 844, 863, 974, 979		
IV. Zjazd mikrobiologów i epidemiologów polskich	119, 447		
IV. Zjazd okulistów polskich	410		
Zjazd organizacyjny lekarzy uzdrowiskowych	572		
III. Zjazd ortopedyczny	178, 369		
IV. Zjazd pediatrów polskich	223, 514		
IV. Zjazd Polskiego Towarzystwa ginekologicznego	883		
III. Zjazd Polskiego Towarzystwa ortopedycznego	940		
VII. Zjazd Polskiego Towarzystwa oto-laryngologicznego	96, 369, 411, 679		
XI. Zjazd psychiatrów polskich	1004		
XII. Zjazd psychiatrów polskich	551, 841		
III. Zjazd Towarzystwa anatomiczno-zoologicznego	596		
XI. Zjazd Towarzystwa dla chorób przewodu pokarmowego i przemiany materji	496		
VI. Zjazd Zrzeszenia lekarzy kolejowych	532		
II. Zjazd Związku dermatologów Słowińskich	513		
Zjazd Związku lekarzy polskich w Warszawie	278		
Zjazdy lekarzy słowińskich	468, 724		
Zrzeszenie dyrektorów Sanatorjów przeciwgruźliczych o charakterze społecznym	572		
Związek lekarzy Kas chorych w Krakowie	277		
Związek lekarzy słowińskich	924		
Związek lekarzy zdrojowych w Krynicy	93, 178, 306, 465, 572, 925, 923		
Związek przeciwweneryczny w Warszawie	446		
Związek uzdrowisk polskich w Warszawie			
XIV. Sprawy zawodowe.			
Izba lekarska lwowska	864, 1008		
Izba lekarska lwowska, naleŹytości od członków	307, 308		
Izba lekarska warszawsko-białostocka	260		
Komunikat Naczelnej Izby lekarskiej w sprawie uprawnień do tytułu specjalisty	722		

	Str.		Str.
Minist. Spr. Wew.: W sprawie roli kontrolerów sanitarnych w akcji sanitarno-porządkowej	17	Bychowski Z.: 40 lat neurologii polskiej (1890—1930) przy współpracy Dra H. Higiera	368
Minist. Spr. Wew.: W sprawie wynagrodzenia lekarzy cywilnych, powołowanych do udziału w komisjach poborowych w zastępstwie lekarzy administracji ogólnej	844	Castiglioni A.: Histoire de la médecine	204
Związek lekarzy Kas chorych „Koło Kraków”	978	Cathala J.: Pathologie des nourissons	552
Związek lekarzy rządowych, Oddział Małopolski wschodniej	447	Caussade G. et A. Tardieu: Rhumatisme articulaire aiguë	552
Związek lekarzy P.P. Okręg krakowski	244	Celarek J.: Zarys leczenia swoistego w chorobach zakaźnych, czyli surowice i szczepionki	308
Związek lekarzy Państwa Polskiego, Okręg lwowski	429, 431	Chabanier St. et C. Lobo-Onell: Précis diabète	924
Związek lekarzy P. P. Okręg Łódź	260	Cheval M. et A. P. Dustin: Théorie et pratique de la télécuriethérapie	552
XV. Higiena i wychowanie fizyczne.			
Bennj W.: Przyrost wagi i wzrostu u uczniów szkół średnich w Bielsku w latach 1929—1931	766	Chiray M., A. Lomon et R. Wahl: Le dolichocolon	552
Lidzki A.: Odżywianie dzieci w Letnich Koloniach wypoczynkowych (L. K. W.)	912	Chiray M. et P. Chêne: Les dyspepsies nerveuses	960
XVI. Nekrologia.			
Ś. p. Prof. Dr. Władysław Bylicki (Wspomnienie pośmiertne)	261	Chirurgia clinica polonica	864
Ś. p. Karol Klecki	413	Cieszyński A.: O ropowicach szczękowych	596
Ś. p. Kowenicki Adam	93	Clerc A. et Cie: Problèmes actuels de pathologie médicale	552
Ś. p. Dr. Kazimierz Okuszeko	902	Comby Jules: Quatre cents consultations médicales pour les maladies des enfants	156
Ś. p. Prof. Dr. Franciszek Krzyształowicz	885	Cotte Gaston: Troubles fonctionnels de l'appareil génital de la femme	516
Ś. p. Prof. Dr. Stanisław, Szczepan Zaleski	466	Cracejuni E. C.: La culture des tissus en biologie expérimentale	596
Ś. p. Dr. med. August Kwaśnicki	529	Critzmann D.: La goutte	552
Ś. p. Prof. Dr. Juliusz Marischler	1005	Dautrebande L.: Physiopathologie de la thyroïde	596
XVII. Listy do redakcji.			
Bant A.: O ćwiczeniach anatomicznych studentów medycyny	895	Der blutlose Phlebotomist	284
Fels J.: O ćwiczeniach anatomicznych studentów medycyny	797	Dimitracoff C.: Traitement de la névralgie sciatique par le nouvel extrait pancréatique désinsuline	572
Gruenseit J.: W sprawie metody szerzenia higieny i zwalczania chorób zakaźnych wśród ludności	652	Dimitracoff: Traitement des ulcères gastroduodénaux par un nouvel extrait pancréatique	308
Landau J.: W sprawie tytułu specjalisty	827	Dognon A.: Précis de physico-chimie biologique et médicale	596
Lemieszewski W.: Kursy dokształcające dla lekarzy praktyków	610	Dourelot E.: L'infarctus du myocarde	552
XVIII. Redakcja otrzymała.			
Ambard L.: Physiologie normale et pathologique des reins	596	Durand G. et M. E. Binet: Typhlo-cholécystite	552
Armand-Delille P. F.: Hélio-thérapie	204	Edelmann S.: O walorach leczniczych Truskawca i ważniejszych wskazaniach do stosowania wód jego i kąpieli	660
Atlas du radiologie osséuse	924	Eiger M.: O zwojach i komórkach nerwowych podwierzdzioowych oraz o ich roli fizjologicznej	60
Bayer-Meister Lucius: Środki lecznicze, specyfiki, surowice i szczepionki	284	Eiger M. i E. Czarniecki: Badania nad nowotworami doświadczalnemi	60
Bednarski A.: Die anatomischen Augenbilder in den Handschriften des Roger Bacon, Johann Peckham und Witelo	140	Elias H. i K. Waller: Zur Wiederherstellung der Funktion des Inselapparates nach partieller Pankreasextirpation	140
Bednarski A.: O perspektywie Jana Peckhama, z rysunkiem anatomicznym mózgu i oczu w rękopisie krakowskim Sędziwoja Czechla	140	Erlichówna M.: Odżywianie noworodków zdrowych i chorych	596
Bednarski A.: O rysunku anatomicznym oka Jana Peckhama, arcybiskupa w Canterbury w XIII wieku	140	Frenklowa H.: Krztusiec, jego przebieg kliniczny i leczenie	204
Bensaude R.: Maladies de l'intestin	204	Fortschritte der Therapie	596
Bernard L.: Les débuts et les arrêts de la tuberculose pulmonaire	960	Fritz J.: Polish physicians who studied under H. Fabricius ab Aqua pendente	552
Bibliographie d'hygiène industrielle	924	Genevois L.: Métabolisme et fonctions des cellules	260
Blassberg M.: Drobne objawy dokrewno-gruczołowe w codziennej praktyce lekarskiej	552	Giroux R. et N. Kisthinos: Les extraits pancréatiques désinsulinés en thérapeutique	940
Blum L. et C. Van Caulaert: Le rôle du sel dans les néphrites	596	Gley E. et E. Czarniecki: V. Contribution a l'étude des interrelations humorales. III. Nouvelles recherches sur les prétendues relations entre la thyroïde et les surrénales	60
Borusztajn M.: Psychoanaliza	140	Grafowa K.: Iridektomie und Linsenverletzung	808
Brault A.: Le glycogène	260	Grossfeld H.: Die Zweimedienkultur	864
Brulé M.: Pathologie du foie et du pancréas	552	Grossfeld H.: Experimentelle Erzeugung von mesenchymalem Epithel aus dem Herzexplantat des Huhnembryo	864
Bühn St.: Teoria a praktyka stosowania insuliny poza cukrzyca	808	Grott J. W.: Cukrzyca	448
Bulletin de l'association pour le développement des relations médicales entre la France et les pays étrangers	532	Grott J. W. i Z. Galinowski: Wartość praktyczna metody Prosa dla ilościowego oznaczania cukru w moczu	448
Bureau international du travail. Bibliographie d'hygiène industrielle	496, 328	Grzywo-Dąbrowska M.: Listy samobójców	432
Bühn St.: Rozpoznawanie gruźlicy gruczołów przyoskrzelowych	244	Grzywo-Dąbrowski W.: Polska bibliografia kryminologiczna, sadowo-lekarska i działów pokrewnych za rok 1930	448
Bulletin de l'association pour le développement des relations médicales entre la France et les pays étrangers	284	Grzywo-Dąbrowski W.: Polska biblioteka psychiatryczna za r. 1930	596
Bureau international du travail. Bibliographie d'hygiène industrielle	204	Grzywo-Dąbrowski W.: Samobójstwa w Warszawie w r. 1930	940
		Grzywo-Dąbrowski W.: Śmierć wskutek postrzału z długiej broni palnej — samobójstwo, wypadek, czy zabójstwo	596
		Grzywo-Dąbrowski W.: Sprawozdanie z czynności Zakładu medycyny sądowej Uniw. warsz. za rok 1930	448
		Gutry Cz.: W sprawie udostępnienia prac naukowych	828
		Handelsman J.: Stosunek zmian anatomicznych do zaburzeń psychicznych w stwardnieniu rozsianem mózgu i rdzenia	284

	Str.		Str.
Hartman H.: Chirurgie du rectum	552	Mikułowski Wl.: Przewlekłe zapalenie wyrostka robaczkowego, a kiła wrodzona u dzieci	516
Henry R. et G. Busson: Manuel d'uretroscopie	960	Mikułowski Wl.: Przyczynki do kliniki t. zw. wymiotów nawykowych u dziecka	468
Higier H.: Czy istnieje choroba Buergera i co stanowi jej istotę?	???	Mikułowski Wl.: Przypadek kokluszowego zapalenia mózgu u dziecka kiłowego	516
Higier H.: O angiospazmach oraz ich znaczeniu diagnostycznym i patogenetycznym w chorobach mózgowych	260	Mikułowski Wl.: Ueber die Anwendung der vitalen Färbungsmethode der Zerebrospinalflüssigkeit in der Klinik der Kinderlues	680
Hirschfeld L.: O zjawiskach odpornościowych w kile, raku i ciąży	596	Mikułowski Wl.: Ueber die spontane Bauchtyphus-Form	680
Hartolomei N. et et K. Butureau: Chirurgie de l'ulcère gastrique et duodénal	552	Ministerstwo Spraw Wew.: Sprawozdanie o stanie zdrowotnym Rzeczypospolitej Polskiej oraz o działalności władz i instytucji zdrowia publicznego w latach 1928-1929	960
Hour St. D.: L'exploration des interlobes en radiologie pulmonaire	980	Monis Egar: Diagnostic des tumeurs cérébrales et épreuve de l'encephalographie arterielle	596
Hudelo Lucien: Prurits et pruriges	96	Polska stomatologia. Księga pamiątkowa	596
Jong H. de et H. Baruk: La catatonie experimentale par la bulbo-capnie	204	Pratique médico-chirurgicale. Tome V et VI	468, 596
Jonscher K.: Odżywianie niemowląt zdrowych i chorych	552	Minist. Praey i Opieki Społ.: IV. Rocznik ubezpieczeń społecznych w Polsce za rok 1928.	224
Journal of chemotherapy	156	Moiroud P.: Traitement médico-chirurgical de l'occlusion intestinale aigue et subaigue	260
Karaffa-Korbutt W.: Chemia farmaceutyczna	808	Monod R.: L'anesthésie en pratique chirurgicale	960
Kindberg M. L.: La colapsothérapie de la tuberculose pulmonaire	260	Moulouguet P.: Les diagnostics anatomo-cliniques de P. Lecène	156
Kłuszyński H.: Reumatyzm w świetle najnowszych badań	808	Moulouguet P. et S. Dobkewitch: Les diagnostics anatomo-chimiques de L. Lecène	260
Kopczyński St.: Szkoły - uzdrowiska	244	Nathan M.: Les malades dits imaginaires	552
Korczyński St.: Skerowidz lecznictwa. Wydanie II.	516	Nobécourt P.: Clinique médicale des enfants	552
Kramsztyk St.: Icterus neonatorum gravis familiaris	244	Noiszewski K.: Choroby oczne, z którymi najczęściej spotyka się lekarz-praktyk	140
Kramsztyk St.: O gorączce gruźliczej	448	Nutrition	448
Kramsztyk St.: O wprowadzaniu przez nos przetworów tylnego płata przysadki w moczowce prostej	448	Orzechowski K.: Rozpoznawanie i leczenie rwy kulszowej	140
Kraszewski W.: Sztuczna odma piersiowa dwustronna w gruźlicy płuc	660	Otołski S.: Związki inozytofosforowe	666
Krauthammer N. N.: L'indoxylémie dans les nephrites	448	Pamiętnik Polskiego Towarzystwa Balneologicznego za rok 1930	224
Kuligowski Z.: Teoria kinetyczna materji, czyli vis vitalis	884	Pamiętnik I Polskiego Zjazdu w sprawie badania i zwalczania reumatyzmu w zdrojowisku Inowrocław	552
J. Laurens G., M. Aubry et A. Lemaricy: Précis d'otorhino-laryngologie	596	Passot R.: Chirurgie esthétique pure	552
Lemoine et Valois: Eléments de biomicroscopie oculaire	596	Pasteur Vallery-Radot et Lucien Rouqnès: Les phénomènes de choc dans l'urticaire	96
Leray J.: Embopoint et obésité	596	Pathologie médicale Tomes III et IV.	244
Leroy R. et G. Médakowitsch: Paralysie générale et malariatherapie	96	Podkomorski L.: Miłość a zdrowie	864
Les echos de médecine	40, 96, 204	Polski Kalendarz lekarski	368
Lesné E. et A. Boutelier: La syphilis héréditaire	552	Polskie Towarzystwo szpitalnictwa. Szpitalnictwo w Polsce	680
Letulle Maurice: Anatomie pathologique	516	Polski Związek przeciwgruźliczy: Działalność poradni przeciwgruźliczych w Polsce w r. 1929	960
Levesque Jean: Etude clinique de la tuberculose infantile	156	Polski Związek przeciwgruźliczy. Zakłady przeciwgruźlicze zapobiegawcze i lecznicze dla dzieci w Polsce	864
Leyberg E.: Technika badań kliniczno-laboratoryjnych	224	Poumailloux M.: Le pouls alternant	552
Lippens A.: Les lésions discrètes de la colonne vertébrale et leur relation avec le traumatisme	596	Powiatowa Kasa chorych w Sosnowcu. Sprawozdanie z działalności za rok 1929	20
Loeper M.: Thérapeutique médicale III.	924	Prado A. de Almeida: Les syndromes cérébelleux mixtes	552
Lorin H.: Manuel de chirurgie clinique chirurgicale journalière	572	Pratique médico-chirurgicale. Tomes I et II, III, IV	244, 412
Lepkowski B.: Wyniki leczenia gruźlicy płuc wyrwaniem nerwu przeponowego	924	Przesmycki F.: Metodyka badań oraz oficjalne przepisy określania wartości surowic leczniczych i produktów bakteryjnych	752
Łódzkie Tow. zwalczania raka. Sprawozdanie za r. 1930	412	Rappin: Etude de la vaccination de la tuberculose et de ses différents vaccins	448
Macaigne M. i P. Nicaud: Les lésions alvéolaires de la granule expérimentale	864	Rassegua Internationale et clinique et therapie	960
Mackiewicz J.: Dr. Henryk Higier	368	Regmunt Sobieszczański L.: Gruźlica wśród uczniów	412
Macieszka A.: Leon Rutkowski jako badacz naukowy	960	Regmunt Sobieszczański L.: Le tubercule de Darwin chez les écoliers à Varsovie	864
Mahain Ivan: Les maladies organiques du faisceau de Hiss-Tawara	924	Regmunt Sobieszczański L.: Spostrzeżenia nad wzgórkami Darwina u ludności Warszawy	260
Marian A. B.: Clinique des maladies de la première enfance	596	Regmunt Sobieszczański L.: Walka z gruźlicą w programie działalności Kasy chorych m. Warszawy	724
Marian A. B.: Les affections des voies digestives dans la première enfance	156	Reiss W.: Prof. Dr. Emanuel Machek	448
Medycyna współczesna dla lekarzy praktyków	884	Ribierre P. i E. Pichon: Manuel de pathologie rénale	572
Meisels E.: Choroba Pageta i torbielowato-włókniste schorzenia kości (ostitis fibrosa cystica)	448	Rubinrot S.: Zarys rentgenologii	432
Meisels E.: Das Krankheitsbild der Lericischen Melorheostose	448	Ruebenbauer H.: Międzynarodowa wystawa higieniczna w Dreźnie	40
Meisels E. i M. Schütz: Le lobule de la veine azygos	448	Scarzela Mario: Sur di una modification della reazione percutanea di Moro	412
Meisels E.: Rozpoznanie rentgenologiczne wczesnej ciąży	448	Sergent E., Bordet Fr. et Durant H.: Exploration radiologique de l'appareil respiratoire	516
Meisels E. i M. Schütz: Uchyłki dwunastnicy i żołądka	448	Sergent E.: Les bases fondamentales de l'auscultation	552
Mejdounarodnaja Kniga	468	Sochański H.: Stosunek tarczycy do zaburzeń wkrew-	
Merklen P. i A. Aron: Les cardio-rénaux	572		
Mikułowski Wl.: De la fièvre typhoïde spontanée	680		
Mikułowski Wl.: De la phthisie pneumonique morbilleuse chez les enfants	204		
Mikułowski Wl.: Ein Fall der Geéschen Krankheit oder ders og. Coeliakie	680		
Mikułowski Wl.: Gruźlicze zapalenie opon mózgowych a kiła	680		

nych gruźliaków rozrodzonych z punktu widzenia medycyny wewnętrznej	768	Sterling-Okuniewski S.: O wpływie emanacji radiowej na właściwości zlepne surowic wysokowartościowych	980
Société des nations: Annuaire sanitaire international 1929	244	Sterling-Okuniewski S. i E. Grodzieński: Pierwotne nowotwory płuc i opłucnej	980
Société des nations: Conférence pour la limitation de la fabrication des stupéfiants	864	Sterling-Okuniewski S.: Skojarzenie mięsaka płuca z gruźlicą i kila	980
Société des nations: La tuberculose au Danemark, en Norvege, et en Sude	864	Sterling-Okuniewski S.: W sprawie mocznicy	980
Société des nations: Principes de la prophylaxie de la lèpre	660	Stulecie Tow. lekarskiego warszawskiego 1820—1920	596
Société des nations: Rapport de la conference de laboratoire sur la serodiagnostic de la syphilis convoquée a Montevideo par l'institut prophylactique de la syphilis de l'Uruguay	864	Suligowski A.: Józef Szeliga Bieliński, jego działalność i jego prace	60
Société des nations: Rapport sur les travaux des conférences des directeurs d'écoles d'hygiène tenues à Paris du 20 au 23 mai 1930	448	Szempliński St.: Podstawy projektowania nowoczesnych odczyszczalni ścieków kanałowych	204
Société des nations: Statistique des maladies a declaration obligatoire pour l'annee 1929	864	Szmurło J.: Choroby krtani i tchawicy	352
Sokołowski T.: Chirurgia wojenna	156	Tomaneck Z.: Czynniki społeczny i psychologiczny w patogenezie gruźlicy chłopskiej na kresach południowo-wschodnich Rzeczypospolitej	140
Sonnenschein B.: Eine selbstherstellbare Gesichtsschutzmaske	680	Toulouse médical	532
Sonnenschein S.: O uśmierzeniu bólów po tonsillektomii	284	Trudy Smolenskoho obszczestwa estestwoyspatley y wra-czey pry smelenskom hosudarstwomom unywerysyteto	432
Sonnenschein B.: Ueber lebensgefährliches Kehlkopfödem nach Tonsillarabszess	284	Uniechowski L. i J. Rucznik: Lotne oddziały okulistyczne Wileńskiego Okręgu Polskiego Czerwonego Krzyża 1930 roku	596
Sonnenschein B.: Ueber Percain, ein neues Oberflächenanästheticum	680	Verhandlungen der ungarischen ärztlichen Gesellschaften	204
Sowiński Z. i M. Miller: Podręcznik diagnostyki i terapii	308	Viole H.: La fièvre ondulante	552
Spoleczne sanatoria przeciwgruźlicze w Polsce	496	III. Vseslovanský Lékařský Sjezd ve Splitu	204
Sprawozdanie Szpitala gminy żydowskiej w Krakowie za rok 1930	224	Wilczyński St.: Ogródki działkowe jako zagadnienie społeczne	808
Sprawozdanie Tożn. za czas od 1. I. 1929 do 31. III. 1931	412	Zachert M.: Jaglicia	140
Sprawozdanie z działalności Warszawskiego Towarzystwa przeciwgruźliczego za r. 1930	660	Zachert M.: Le trachome en Pologne	432
Starzyński A.: XXVII Sprawozdanie z działalności Szpitala dla psychicznie i nerwowo chorych w Kochanówku (pod Łodzią) za rok 1929	60	Zachert M.: The blind in Poland	432
Sterling-Okuniewski S.: Association de sarcome pulmonaire, de tuberculose et de syphilis	980	Zakopane i Tatry, czasopismo	680
Sterling-Okuniewski S.: Działanie emanacji radiowej na bakterie	980	Zamenhof L.: Dzieje medycyny w życiorysach, aforyzmach i anegdotach od Hippokratesa do okresu nowoczesnego	40
Sterling-Okuniewski S.: Książeczka dla chorych z odmą sztućzną	980	Zawadowski W.: O pomiarach dawek promieni X i o dawkomierzu Solomona	284
Sterling-Okuniewski S.: O wpływie emanacji radiowej na pewne właściwości biologiczne surowic ludzkich	980	Zawadowski W.: Pourazowa odma czaszkowa	284
		Zawadowski W.: Radiodiagnostyka i radioterapia nowotworów kostnych	200
		Zbiór prac z Zakładu anatomii patologicznej Uniw. Jag.	724
		Zembrzuski L.: Dzieje leczenia ran	140
		Zwoliński T.: Sprawozdanie Zarządu uzdrowiska w Zakopanem za rok 1930	516

ALFABETYCZNY SPIS RZECZY

A.	Antygenem metylowym leczenie gruźlicy	556	Barącza Romana uczczenie pamięci	88	
Acta odontologica	596	Aparat Hartera	535	Basedowa choroby jodem leczenie	87
Adenomyosis tubae	112	Arnsztajna Marka uczczenie pamięci	90	Batalionów sanitarnych likwidacja	807
Adrenalina a sok żołądkowy	29	Association des Anatomistes	597	Białaczka limfatyczna	401
Agomensina	341	Astma	443	Białaczka ostra	977
Agranulocytoza	225	Athrombit	644	Białko surowicy krwi	727
Akrocyanoza	319	Atofan, przewrażliwość	422	Biblioteczki eugeniczne	335
Akromegalia	526	Awertyną uśpienie	271, 581	Biblioteka Tow. lekarskiego krakowskiego	807
Aleksandrowicz Włodzimierz, zmarł	344	Awitaminozy osesków	240	Biuro międzynarodowej wymiany wydawnictw	532
Aliiterapia	867			Biuro pośrednictwa pracy dla lekarzy	39, 60, 679, 752
Alkohol a wyścig pracy, odczyt	203	B.		Biuro propagandy medycyny polskiej	959
Alkoholem leczenie ropnych spraw płucnych	208	Bąblowiec wątroby	955	Blonica	594
Alkoholem skażonym zatrucie	171	Bąblowiec w jamie brzusznej	212	Ból	170, 193
Alkoholizm u dzieci	658	Bakterie a witaminy	345	Bólów porodowych wzmacnianie	967
Anatomiczne badania studentów medycyny	895	Bakteriofagiem leczenie	296	Borowina	657
Andruszewski Mieczysław, zmarł	448	Banga pałeczka	194	Breemen Van w Warszawie	283, 412
Angina pectoris	588	Banga pałeczką zakażenie	4, 441	Brodawczak macicy	111
Angioxyl	416	Bank lekarski	807	Budapeszteńskie terminy	657
Anizokoria	134	Bańki	282	Bylicki Władysław, zmarł	224, 261
Ankieta w sprawie łóżek szpitalnych	344	Barwik czerwony krwi	892, 910		
		Basedowa choroba	153, 730		

C.

Calcium chloratum, zastrzyki dożylnie	273
Calmette'owskie szczepienia ochronne	120, 660
Cewki moczowej uchyłki	792
Cewnikowanie kanału rdzeniowego	576, 603, 626
Chinią zatrucie	175
Cholecystografia	217
Cholecystostomia	217
Cholesteryna a gruczoły dokrewne	309, 331
Chlorionepithelioma	339
Choroba anebowa	510
Choroba Basedowa	217, 730
Choroba Fox-Fordyce'a	848
Choroba Gaucher'a	664
Choroba Potta	576, 603, 626
Choroba Sodoku	299
Choroba surowicza	396
Choroby utajonej budzenie	129, 146
Choroby zakaźne w Polsce	448, 468, 516, 552, 572, 807, 828, 904, 924, 960
Chronaksja	161
Ciągliński Kazimierz, wspomnienie pośmiertne	975
Ciała obce w jamie brzusznej	290
Ciałka żółtego wygniatanie	137
Ciąża	441
Ciąża a niedokrwistość	111
Ciąża a stężenie jonów wodorowych	113
Ciąża a tarczyca	339
Ciąża a wapno	296
Ciąża a zapalenie nerwów obwodowych	85
Ciąża bliźniacza, nieprawidłowa	64
Ciąża normalna i patologiczna	69
Ciąża zewnątrzmaciczna	719
Ciążowe zatrucia	100
Ciąży wczesnej użyczenie	617
Ciechocinek	53, 657
Cięcie cesarskie	69, 111, 112, 798
Ciężarnych drgawki	112
Colitis gravis	86
Coramina	14
Cukier jako środek leczniczy	807
Cukromocz a układ nerwowy	125
Cukrzyca	92, 119, 199, 336, 338, 428, 436, 782, 894
Cukrzyca a przysadka	338
Cukrzyca a układ nerwowy	125
Curie Piotra, 25-lecie zgonu	412
Curie-Skłodowska	660, 808
Curiosa	960
Cyklogenia bakteryj	220
Czorsztyn na Podhalu	659

D.

Dieta a krew	449
Dieta a mocz	449
Dieta z surowych jabłek	558
Dietetyczna terapia	698
Distrophia pluriglandularis neurofibromatosa	364
Dłuskiego Kazimierza odstąpienie piersia	768
Dłuski Kazimierz, wspomnienie pośmiertne	91
Dłuskiego Kazimierza uczczenie pamięci	495
Dmolecos, szczepionka	158, 184

Dobrzyński Władysław, wspomnienie pośmiertne	882
Drgawki porodowe	340
Druskieniki	657
Dufestel L., odznaczony komandorją Polonja restituta	808
Dur brzuszny	10, 57, 296, 781
Dur brzuszny, ilość zachorowań	532
Dur rzekomy C.	222
Durowa pałeczka	1
Durowa posocznica	927
Duru brzusznej przebieg w świecie w latach 1929—30	344
Dwuetylamid kwasu alfa - pirydyno-karbonowego	143
Dwuetylamid kwasu gama - pirydyno-karbonowego	285
Dychawica sercowa	517
Dysechondrosteoza	429
Dysektazja szyjki pęcherza moczowego	216
Dzieci neurotyczne	377
Dzieci wychowawczo zaniedbane	377
Dziewian Wydziału lekarskiego U. J.	551
Dziennik Urzędowy Izby lekarskiej	615

E.

Eklampcja	540, 674
Ekshaireza	216
Elektrokardjografia	945, 964
Embolje płucne	88
Encephalitis postvaccinalis	785, 795
Endocarditis lenta	698
Endometriosis	137
Epilog katastrofy Lübeckiej	224
Ergosteryna naświetlana	746
Ergotismus gangraenosus	253
Esperanto	95
Estońskiego profesora promocja w Wilnie	20

F.

Fabryka chemiczno - farmaceutyczna w Krakowie	60
Febris quintana	540
Fitrimons Pawła Eve odstąpienie pomnika	60
Forel August, zmarł	704
Francuska Akademia medyczna	344
Franke Marjan, dyrektorem kliniki	203
Freud Zygmunt, rocznica urodzin	648
Fritz Józef, członkiem współpracownikiem Polskiej Akad. Umiejętności w Krakowie	156
Front cukrowy	550
Fundacja Smogulecka im. Bogdana Hutten-Czapskiego	39, 808
Fundacja Wellcome'a	344
Fundacja im. ś. p. D. Kopytowskiego	639
Fundusz wieczysty im. Edw. Żebrowskiego	551

G.

Ganglioneuroma suprarenale	656
Gastrografia	347, 351
Gastropathia	51
Gatunek w bakterjologii	522, 536
Gaucher'a choroba	664
Gilejak nerwu wzrokowego	2
Glukoza	115
Gluziński A., odznaczenie	530

Goldman, lekarzem naczelnym szpitala w Warszawie	203
Gorączka gruczołowa	225
Gorączka sienna	443
Gorączka płożowa	718
Gorzkie ciała	540
Gościła zwalczanie	694
Gościec	275
Groszlik S., wspomnienie pośmiertne	975
Grupy krwi w procesach o alimenta	296
Gruźlica	486, 488, 494, 511, 526, 589, 613
Gruźlica płuc	110, 197, 216, 218, 319, 337, 528, 566, 570, 592, 701, 709
Gruźlica płuc, podział	104
Gruźlica prosówkowa w położu	647
Gruźlica skóry	88, 641
Gruźlica stawu łokciowego	886
Gruźlica szczytowa	318
Gruźlica układu chłonnego	365
Gruźlica, walka z nią w Krakowie	19
Gruźlica, wzrost śmiertelności	596
Gruźlicy chirurgicznej leczenie	758
Gruźlicy leczenie antygenem metylo-wym	556
Gruźlicy płuc, leczenie złotem	21
Gruźlicy prątek	305
Gruźlicy szerzenie się	426
Gruźliczych odżywianie	319

H.

Hartera aparat	535
Hertz Maurycy, wspomnienie pośmiertne	303
Higieniczno-lekarska opieka w szkołach polskich	808
Higieny szerzenie	652
Higiera Henryka, jubileusz	139
Hiperfeminizm doświadczalny	936
Hipoglycemia	589
Hipotenzja	336
Hipotenzja tętnicza	318
Hofgastein, ulgi dla lekarzy	344
Hojnacki Władysław, zmarł	552
Hormon przedniego płata przysadki mózgowej	51, 86
Hormony jajnikowe	111
Hormony płciowe	918
Hydrannion acutum	608
Hydrops genu intermittens	757
Hypertonia	240

I.

Ileus	696
Impregnacja czerwonych ciałek krwi	684
Index analyticus cancerologiae	39
Inowrocław	657
Instytut dla badania raka w Wilnie	960
Instytut przeciwrakowy we Lwowie	904, 924
Instytuty wychowania fizycznego w Belgii	532
Insulina	92, 338
Insulina, przewrażliwość na nią	344
Insygnia dziekańskie Wydziału lekarskiego warszawskiego	551
Interferometria	216
Internacia medicina revuo	95
Inwalidzkie zaopatrzenie	32
Iwonicz	595
Iwonicz - Zdrój, Sanatorium Związku Kas chorych	552, 595
Izby lekarskie	213, 234
Izby lekarskie, wybory	768

J.

Jad żmij	593
Jaglica	135
Jainiki po usunięciu macicy	50, 832
Jąkanie	677
Jamy brzusznej schorzenia chirurgiczne	314
Jelit niedrożność	181, 746

K.

Kalendarz zjazdów lekarskich	96, 572
Kantarydowy odczyn	112
Kąpiele węglowe	336
Karaffy - Korbutta uczczenie zasług	768
Kas chorych komisarze okręgowi	431
Kas chorych, plan rozmieszczenia	308
Kas chorych podział terytorjalny	768
Kas chorych reorganizacja	19
Kas chorych w Krakowie 10-lecie	39
Kas chorych wydatki	432
Kas chorych, związki okręgowe	308
Kasa chorych wobec kolonij wakacyjnych	244
Kasy chorych a pomoc lekarska dla dzieci	204
Kasy chorych, opłaty za lekarstwa	308
Kasy chorych, umowy z lekarzami	447
Kiła	591, 789, 813
Kiła, a chirurgia	274
Kiła a leukocytozoreakcja	182
Kiła późna	7
Kiła wrodzona	203
Kiła żołądka	781
Kiłowa gorączka	873
Kiły leczenie	823
Klatki piersiowej fizykalne badanie	740
Klecki Karol, zmarł	344
Klecki Karol, wspomnienie pośmiertne	413, 747
Kliniki lwowskie, porady dla bezrobotnych	940
Kofeina	340
Kokluszowe zapalenie mózgu	363, 483
Komisarze nadzwyczajni do walki z epidemiami	532
Komisje do spraw studentów-medyków	446
Komisja Zdrowia Publicznego w Sejmie	204
Komitet budowy pomnika dla uczczenia pamięci członków służby zdrowia poległych za Ojczyznę	204
Konferencja w sprawie uzdrowienia wsi polskiej	19
Konferencja uzdrowiskowa	328
IX. Kongres międzynarodowy opieki nad dzieckiem	156
Kongres międzynarodowy opieki nad dzieckiem w Lizbonie	960
Kongresu fizjoterapeutycznego w Liège publikacje	516
Konkurs na nagrodę z funduszu im. G. Piramowicza	595
Konkurs na posadę ordynatora w szpitalu św. Stanisława w Warszawie	203
Konkurs na posady rentgenologów	
Kasy chorych w Łodzi	308
Konkurs na pracę z dziedziny balneologii	178
Konkurs „Przeglądu dentystycznego“	38
Konkurs Towarzystwa warszawskiego „Motor“	203

Konkursy naukowe	284
Konkursy Polskiej Akademii Umiejętności	531
Kontrolerzy sanitarni	17, 18
Kopczyńskiego Aleksandra uczczenie pamięci	175
Kopczyńskiego St., uczczenie zasług	58
Koraminy pochodne	285
Kości krzyżowej wzgórek resekcja	296
Kostanecki Kazimierz, odznaczenie	940
Kowenicki Adam, nekrolog	93
Krążenia zaburzenia	502
Kraszewski Wacław, zmarł	828
Krążenia zaburzenia w chorobach nerek	87
Krokiewiczza Antoniego, uczczenie zasług	827
Kronika epidemiczna	343
Krew przy schorzeniach położowych	674
Kredyt dla lekarzy	76
Kręgosłupa nieprawidłowości	673
Krwawienia maciczne	86
Krwi badanie przyżyciowe	249
Krwi choroby	73
Krwinek opadanie	87
Krwi płytki w ciąży i położu	339
Krwi przetaczanie	116, 653
Krwotoki podpańczynówkowe	849
Krwotoki żołądkowo-dwunastnicowe	86
Krynica	259
Krynica, odkrycie nowego źródła	412, 788
Krzyształowicz Franciszek, zmarł	864
Krzyształowicz Franciszek, uczczenie pamięci	940
Krzyształowicz Franciszek, wspomnienie pośmiertne	885, 977
Kurs alkoholologii	411
Kurs bakteriologii, medycyny i higieny tropikalnej	243
Kurs bakteriologii, parazytologii i nauki o odporności	243
Kurs bibliografii w Krakowie	1004
Kurs dla lekarzy ośrodków Zdrowia	752
Kurs dokształcający dla lekarzy w klinice położn.-gin. U. J. K. we Lwowie	924
II. Kurs dokształcający dla lekarzy w Lokarnie	180, 596
Kurs dokształcający dla lekarzy szkolnych	223
Kurs dokształcający dla lekarzy w Warszawie	260
Kurs dokształcający leczenia chorób przewodu pokarmowego w Paryżu	260
III. Kurs dokształcający dla lekarzy w Wysokich Tatrach	367
Kurs dokształcający w Berck-Plage	616
Kurs doształcający z zakresu wielkich syndromów sercowych w Paryżu	724
V. Kurs doształcenia sanitarnego dla inżynierów	19, 95, 282
III. Kurs dokształcający dla lekarzy w miejscowościach klimatycznych Wysokich Tatr	140
Kurs dokształcający z zakresu zaburzeń czynności serca w Paryżu	344
Kurs doskonalenia dla radiologów	327
Kurs z dziedziny chorób alergicznych	328
Kursy dokształcające oto-ryno-laryngologiczne w Strasburgu	140
Kurs eugeniki i poradnictwa przedślubnego	283, 431
Kurs fotograficzny dla pomocnic radiologicznych	307

Kurs mieszkaniowy	430
Kurs o chorobach dróg moczowych w Paryżu	180
Kurs o chorobach narządu płciowego w Paryżu	180
Kurs ogólnokształcący dla lekarzy-praktyków w Warszawie	19, 75
Kurs pedagogiczny dla lekarzy	884
Kurs przeszkolenia kontrolerów sanitarnych	18, 979
Kurs szkolenia młodych matek	156
VI. Kurs trachomatologii i organizacji społecznej walki z jaglicą	19
VII. Kurs trachomatologii dla lekarzy	844, 864
Kurs uzupełniający dla lekarzy p. t. „Gruźlica i jej zwalczanie“	18, 1008
Kurs uzupełniający dla lekarzy w Krakowie	95
Kurs wyszkolenia dla kandydatów do państwowej służby zdrowia	844
Kurs z zakresu radiologii	307
Kursa dietetyczne w Nauheim	344
Kursy dla lekarzy-praktyków	610
Kursy dokształcające dla lekarzy w Berlinie	140
Kursy lekarskie w Ciechocinku	432
Kursy uzupełniające dla lekarzy laryngologów w Bordeaux	224
Kursy wakacyjne w Ciechocinku	659
Kurtz Stanisław, wspomnienie pośmiertne	955
Kutiwakcyzna Paula	279
Kwasica i alkalozja sztuczna	303
Kwaśnicki August, nekrolog	529
Kwaśnicki August, zmarł	516
Kwasota pooperacyjna	916
Kwasowo-zasadowa równowaga	363
Kystoma sarcomatosum pleurae	26

L.

Laskiewicz Alfred mianowany profesorem	60
Latkowskiego Michała uczczenie pamięci	175
Lecznica okręgowego Związku Kas chorych we Lwowie	355, 959
Lecznictwo nielegalnego zwalczanie	120
Lecznictwo Kas chorych	294
IV. Lekarski kurs wakacyjny w Ciechocinku	704
Lekarze a sprawy wychowawcze	616
Lekarze jugosłowiańscy w Warszawie	282, 283
Lekarze polscy w Ameryce	788
Lekarze szkolni dla szkół dokształcających w Krakowie	39
Lekarze w nowym rządzie francuskim	76
Lekarze w rządzie rumuńskim	412
Lekarzy Kas chorych kwalifikacja	445
Lekarzy liczbą w Niemczech	344
Lekarzy liczbą w Rosji i Japonii	344
Lekarzy mianowanie	467
Lekarzy rozsiedlenie w Polsce	368
Lekarzy, spis urzędowy	659
Lekarzy szkolnych posiedzenie	58, 978
Lekospis Kas chorych	615
Leków przepisywanie	446
Leukocytozoreakcja w kile	182
Leukocytowego obrazu tablica	265
Leukocytoza trawienna	41
Liga szkolna przeciwgruźlica	156

Liječnički Vjesnik	660	Migdałki a zakażenia	87	P.	
Lilpop Wacław, mianowany ordynatorem	178	Migdałków wyluszczenie	87	Padaczka a miesiączka	337
Lipazy oznaczanie	112	Mocz odkazające środki	541	Padaczka na tle wągrowatości	364
Lipoidowa nerczyca	579	Morbus Addisonii	258	Padaczki leczenie	217
Lipoidy w moczu	255	Morszyn	583, 595, 616	Pałeczka Banga	4
Listy do redakcji	327	Mózgu zapalenie nagminne	630	Pałeczka durowa	1
Lymphogranuloma inguinale	698	Mózgu zapalenie poszczepienne	795	Pancreatitis chronica	718
L.		Myeloma multiplex	755, 772	Państwowa Naczelna Rada Zdrowia	652
Łożyska histologia	721	N.		Państwowa pomoc lekarska	239, 255, 442
Łożysko przodujące	80	Nadciśnienie tętnicze	540, 730	Państwowa Szkoła higieny	431, 679, 807, 902, 1093
Łożysko, zawartość mocznika	113	Nagroda Luigi Devoto	828	Państwowy Kurs dokształcający dla czynnych wychowawców	243
M.		Nagrody Konkursowe Towarzystwa lekarskiego warszawskiego	203	Paraliżu dziecięcego epidemia w N. Yorku	768
Macheka Emanuela uczenie pamięci	88, 172	Należytości sądowo-lekarskie	447	Parathormon	14
Macicy błona śluzowa	51, 69	Narkoza awertynowa	581	Paratyfus	276, 824
Macicy brodawczak	111	Narkozy i znieczulenia a bakterjობი- czość krwi	274	Paré Ambroży, życiorys	862
Macicy ciężarnej skręt	111	Nasenna terapia	391	Parkinsonizm objawowy	845
Macicy jamy zarośnięcie	453	Naświetlanie raka macicy	573	Paszporty zagraniczne	616
Macicy mięśniaki	137	Naukowy Zjazd przeciwgruźliczy w Davos	808	Pęcherzyca gazowa jelit	520
Macicy pęknięcie	152, 674, 713, 931	Nerczyca lipoidowa	579	Pedjatria w Polsce, dzieje	405
Macicy przebicie	190	Nerek wydzielanie śródmaciczne	69	Pępowiny błoniasty przyczep	9
Macicy raka naświetlanie	573	Neuralgia	68	Perkaina	88, 329, 949, 950
Macicy szyjki rozszerzanie	871	Neuralgia twarzy	339	Petrycego Sebastiana pomnik w Kra- kowie	307
Macicy szyjki zarośnięcie	165	Neurospongiona	823	Phrenicoexhaireza	337
Macicy uszkodzenia	617	Niedokrwistość złośliwa	87, 117, 454	Plamica krwotoczna	439
Macicy wycięcie	111	Niedrożność zespolenia żołądkowo-je- litowego	216	Pląsawica	510
Macicy wypadnięcie	533	Nieżyty jelit u niemowląt	558	Plodu spędzenie	65
Maciczne krwawienia	86	Nobla nagroda z zakresu medycyny	75, 980	Płuc histofizjologia	53
Malum perforans pedis	621	Noiszewskiego Kazimierza, uczenie pamięci	201	Płuc ropnie	786
Małopłytkowość ostra	168	Normalizacja w szpitalach	367	Płuc schorzenia niecodzienne	418
Małopłytkowość pierwotna	655	Nowa taksa aptekarska	156	Płuc zapalenia leczenie	738
Małopłytkowość samoistna	31	Nowi członkowie Polskiej Akademji Umiejętności	531	Płucne embolie	88
Medycyna konstytucjonalna	855, 865	Nowi docenci	530, 639, 679	Płucnej wnęki chirurgia	110
Medycyna indywidualna	855, 865	Nowiński Konstanty, zmarł.	344	Płuc substancja czynna	157
Meskalina	961	Noworodków radiografja	111	Płytki krwi	340
Miednicy naczyniak	111	Nowy Związek lekarzy angielskich	40	Pneumatosis cystoides intestini	520
Miednicy rentgenologiczne pomiary	112, 113	O.		Pneumo-peritoneum	783
Miednica scieżniona	783	Odczyn limfatyczny	225	Pochwowe upławy	121
Międzynarodowe Towarzystwo Szpi- talnictwa	884	Odczyn Reid-Hunta	211	Pochwy brak wrodzony	675
Międzynarodowy Kongres lekarek	808	Oddychanie Biota	517	Pochwy uszkodzenie	354
41-y Międzynarodowy Kurs dokształ- cający Wydziału lekarskiego Uni- wersytetu we Wiedniu	224	Oddychanie Cheyne-Stokes'a	517	Podatek dochodowy	260
42-gi Międzynarodowy Kurs dokształ- cający dla lekarzy we Wiedniu	660, 904	Oddział ginekologiczno - położniczy Szpitala św. Łazarza w Krakowie	514	Podatki, pouczenie o nich	20, 412
III. Międzynarodowy Kurs uzupełnia- jący dla lekarzy w Lokarnie	660	Oddział zakaźny Państw. Szpitala powsz. we Lwowie	236	Podporucznicy rezerwy	139
Międzynarodowe Kursy dokształca- jące w Berlinie	704, 724	Odma otrzewnej	783	Podróż naukowa do Kanady i do Sta- nów Zjednoczonych Ameryki półn.	596
Międzynarodowe wycieczki lekarskie	40	Odma piersiowa samoistna	398	Podstawowa przemiana materji	55
Międzynarodowy Zjazd przeciwgruźli- czy w Oslo	172, 194	Odma śródpiersia	276	Pogotowie ratunkowe w Krakowie	595
Międzynarodowy Związek dentystycz- ny (Fédération dentaire internatio- nale).	244	Odporność w zakażeniach	681	Pokarmy surowe	51
Międzynarodowy Związek przeciw- gruźliczy	808	Od redakcji	369	Polihormonalne schorzenia w gineko- logji	870
Miejskie laboratorium psychologiczne w Poznaniu	76	Odruchy brzuszne	362	Polioencephalitis	433
Mięsem zatrucie	509	Odznaczenie lekarzy	616	Poliomyelitis	540
Miesiączka	112	Odżywianie dzieci	912	Polska Akademia Umiejętności	178
Miesiączka a padaczka	337	IV. Ogólnopolski Zjazd Przeciwgruźli- czy	680, 725, 752	Polska Kolonia nad Adriatykiem	660
Miesiączkowanie	637	Okreźna wystawa przeciwweneryczna	446	X. Polski Kongres przeciwalkoholowy	551, 659, 896
Mięśni fizjologia	698	Okuszeko Kazimierz, nekrolog	902	Polskie Tow. walki z alkoholizmem „Trzeźwość“	411
Mięśniaki macicy	137	Operowanie elektryczne	88	Polskiej gazety lekarskiej, zmiana re- dakcji	20
Migdałka ropawicy leczenie	217	Opłucne ropniaki	369	Polski Instytut przeciwrakowy we Lwowie	1000
		Opłucnej zapalenie	667, 690	Polski Komitet do spraw techniki sa- nitarnej i higieny miast	1007
		Osierdzia zapalenie	739	Połogowa zgorzel	113
		Ośrodki zdrowia	293	Połogowe zakażenie	339, 636
		Otto Czesława uczenie pamięci	197	Połozna, czasopismo	903
				Pooperacyjne powikłania płucne	33
				Poradnia przeciwrumatyczna w Kra- kowie	19

Poradnie Kasy chorych w Krakowie	223	Ropotok zębodołowy	14	Sprostowanie omyłek drukarskich	40, 76
Poradnie przedślubne w Polsce	179	Rtęcią zatrucie	255	140, 180, 244, 412, 532, 552, 660, 704, 724	924
Porodowej akcji czynniki	256	Ruch służbowy w Państwowej Służ-		Środków lekarskich wydawanie	
Porodowych bólów wzmocnienie	274	bie Zdrowia	40, 139, 244, 343, 410, 467	w aptekach	659
Poronienie	914		616, 678, 724, 883, 980	Środków odurzających zapisywanie	616
Poronień leczenie	137	Ruch służbowy w szpitalach warszaw-		Śromu obrażenia	480
Posocznica durowa	927	skich	844	Stacja reumatyczna Okr. Zw. Kas cho-	
Pośpiączkowe zaburzenia	228, 249	Rudka, sanatorium dla chorych pier-		rych w Krakowie	864
Postępy w dziedzinie medycyny w r.		sioowych	768	Starzenie się	240
1930	76	Rundo Herman, wspomnienie pośmiert-		Stawów zapalenia	275, 429
Potta choroba	576	ne	91	Sterling Seweryn, członkiem Polskiej	
Prądy o wysokiej częstotliwości	50	Rutkowskiego Maksymiljana uczcze-		Akad. Umiej.	552
Praktyki lekarskiej wykonywanie	213, 234	nie zasług	39	Stobiecki Zygmunt, zmarł.	344
Preparaty do odszczurzenia	884	Rybi tran	439	Stwardnienie rozsiane mózgu i rdzenia	388
Propaganda medycyny polskiej zagra-		Rychliński Karol, wspomnienie po-		Stypendjum im. Feliksa Sommera	259
nią	594	śmierne	569	Stypendjum Polskiego Towarzystwa	
Przeciwgruźlicza działalność Norwegii	315	Rytm cwałowy	462	Medycyny społecznej	884
Przelyku zwężenie	539	Rzęsistek pochłowy	111, 121	Substancj odurzających sprzedaż	551
Przemiana materji tkanek	51	Rzęzączki leczenie	942	Subwencja na badanie raka i chorób	
Przeszczepy skóry	262	Rzuty anatomiczne	363	wenerycznych	178
Przetaczanie krwi	116, 462			Surowic i szczepionek ważność	328
Przetoka przelykowo-oskrzelowa	458	S.		Surowicza choroba	396
Przychodnie przeciwgruźlicze	701	Salpingitis isthmica nodosa	112	Świadectwa lekarskie	214
Przysadka a cukrzyca	338	Samorządowa Komisja zdrowia pu-		Światopek - Zawadzki Władysław,	
Przysadka mózgowa	838	blicznego	75	wspomnienie pośmiertne	361
Przetaczanie krwi	644, 653	Sanatorium gruźlicze Kasy chorych		Syllaba Władysław, wspomnienie po-	
Przysadki przedni płąt.	601	we Lwowie	179, 327	śmierne	303
Psychomotoryczne zaburzenia	338	Sanatorium Kas chorych w Woroch-		Syntalina B.	88
Psychozy endogenne	391	cie	776	Szczawnica	506, 960
Pułaskiego A. uczenie zasług	467	Sanatorium wojskowe w Rajczy	807, 980	Szkoła zdrowia	884
Purpura haemorrhagica	444	Sanatorium Związku Kas chorych		Szczepienia Calmette'owskie	171, 319, 808
Pyelografia	89	w Iwonicy	595	Szczepienia ochronne przeciwbłonicze	594
Pyelografia dożylna	56	Sawicki Bronisław, uczenie pamięci	530	Szczepienia przeciw wścieklicznie	433
			765, 800	Szczepienia regionalne	256
R.		Sawicki Bronisław, zmarł	76	Szczepionka „Dmelcos“	184
Radjografia noworodków	111	Sawickiego Bronisława, wspomnienie		Szczepionki przeciw błonicze	460
Radiooptyczny separator	530	pośmiertne	303	Szczurza choroba	299
Radon	867	Sawickiego Bronisława uczenie pa-		Szkoła dla służby szpitalnej	120, 446
Radowa emanacją leczenie	867	mąci	495	Szkoła podchorążych sanitarnych	923
Radowe lecznictwo w zdrojowiskach	769	Sekcja trachomatologiczna międzyna-		Szkoła radioterapeutyczna w Londy-	
Rak	591	rodowa	532	nie	308
Raka macicy naświetlanie	573	Sekcja zdrowia Światowej Federacji		Szpiczak mnogi	755, 772
Rak mężczyzn a hormon kobiecy płcio-		Stowarzyszeń Wychowania	596	Szpital dla umysłowo chorych w Cho-	
wy we krwi	296	Seminarjum medycyny praktycznej		roszczy	119, 139
Rak szyi macicy	267, 676, 905	w Krakowie	39	Szpital im. Benito Mussolini w Rzy-	
Rak wątroby	305	Serca rytmu zaburzenia	945	mie	34
Raka przeszczepianie	318	Serca wady wrodzone	91	Szpital im. Marji Curie w Londynie	308
Raka rozpoznawanie	881	Sfigmomanometria	429	Szpital krakowskiej gminy żydowskiej	243
Raka serodiagnostyka	366	Sinica	187	Szpital nowy w Nowym Yorku	828
Rakowa prosówka płuc	456	Sinistropozycja odźwiernika	809	Szpital ortopedyczny dla dzieci w Kra-	
Rakowe schorzenia, przeciwciała	34	Sistomensina	341	kwie	903
Rakowych chorych leczenie w Kasach		Skaza wysiękowa	403	Szpital Spółki brackiej w Szarleju	343
chorych	468	Skłodowskiej Curie M., tablica ku		Szpital św. Łazarza w Warszawie	446
Rec Wojciech, zmarł	39	uczeniu pamięci	530	Szpital w Tarnowskich górach	284
Rent rewizja, świadectwa lekarskie	787	Skórne przeszczepy	287, 311	Szwajcer Józef, wspomnienie po-	
Rentgenologiczne pomiary miednicy	112	Skóry, biologia świetlna	34	śmierne	91
	113	Skrobiawica	834		
Rentgenologia przewodu pokarmo-		Skrobji surowej szkodliwość	217	T.	
wego	338	Śledziona a promienie Roentgena	553	Tarczycza a ciąża	339
Rentgenoterapia	68, 802	Śledziona tarlicowa	363	Tarczycza a gruczoły rozrodcze	259
Rentgenoterapia zaburzeń okresu prze-		Śledziona pęknięcie	334	Tarczyczy chirurgja	110
kwitania	909	Służba zdrowia w Jugosławii	277	Termometry lekarskie	19
Rentgenowska dawka drażniąca	336	Sól Morszyńska	680	Tętniaków rozpoznawanie	424
Rentgenowskie schorzenia	52	Specjalisty tytuł	722, 827	Tężca leczenie surowicą	217
Reumatyzm	68, 275, 943	Spędzenie płodu	65	Tężyczko-padaczka	380
Reumatyzmu leczenie	231	Spirochetosis ictero-haemorrhagica	671	Tiosiarczan złota i sodu	21
Reumatyzm stawowy	526	Splenomegalja typu Gaucher'a	664	Tlenu chłonięcie przez krew	497
Rhinoscleroma	254	Spółdzielczy Bank lekarzy	19, 307, 431	Tomaszewski Karol, uczenie pamięci	784
Roentgena promienie a śledziona	553	Spółka wydawniczo-lekarska we Lwo-		Torakoplastyka	110, 697
Roentgenem oparzenie	154	wie	515, 594	Torbiel kręzkowa u dziecka	874
Ropniaki opłucne	369	Spondylitis traumatica	718	Torbiel trzustkowa	103
Ropnie mózgowe	240	Sporyzowe przetwory	113		

Towarzystwo walki z gruźlicą we Lwowie	959	Wiwisekcje	424, 524, 585, 631	Zakłady lecznicze	460
Trąbek zwiężenia	111	Władze akademickie Uniw. J. K.	552	Zakopiańskie Towarzystwo przeciwgruźlicze	432
Trądu zwalczanie	695	Włókniaki macicy	8	Zakrzepów leczenie pijawkami	661
Transport substancyj odżywczych w ustroju	245	Włókniako-mięśniaki macicy	443	Zakrzępy tętnic wieńcowych serca	742
Transpulmina	876	Włosów usuwanie	217	Zakrzewski Józef, wspomnienie pośmiertne	276
Trichomonas vaginalis	111, 121	Wnętrostwa leczenie	217	Zaleski Stan., Szczepan, nekrolog	466
Truskawiec	657, 930	Wodolecznictwo w zaburzeniach krążenia	477, 502	Zaorski Jan, ordynator szpitala dla dzieci w Warszawie	203
Truskawieckie wody	574	Wodonercze	55	Zarazka przesykalnego roznosiciele	516
Trzcinański Tadeusz, uczczenie pamięci	766	Wody kontrola	358, 359	Zastawki półksiężycowate	599
Trzewnej jamy nakłucia	46	Wojciechowski Adolf mianowany ordynatorem	178	Zastrzyki dosercowe	339
Trzustki martwica	61, 562, 719	I. Wojewódzki Zjazd Przeciwgruźliczy we Lwowie	750	Zator i skrżep	88
Trzustki niedomoga	671	Wola leczenie	439	Zatory w mózgu	526
Trzustkowa torbiel	103	Wolne posady	40, 120, 180, 260, 343, 432, 447, 532, 680, 768, 864, 940	Zatrucia ciążowe	100
Tubar	758	Woodburn Morison J. M. profesorem radiologii w Londynie	308	Zatrucie wodorocjankiem	40
Twardziel w województwach północno-wschodnich	450	Wróżd miękki	705	Zawały pooperacyjne	88
Twardzieli rejestracja	254	Wrzód trawienny	68, 589	Zdroje polskie a stężenie jonów wodorowych	78
Tyroksyna	925	Wrzodowa choroba żołądka	51	Zeylandowa E. i J. Zeyland odznaczeni	60
U.					
Ubezpieczeń społecznych organizacja	138	Wścieklizna, szczepienia przeciw	433	Zgorzel połogowa	113
Ucha środkowego zapalenia	295	Współczulny układ	395, 396	Ziarnica paclwinowa	34
Uchylki cewki moczowej	792	Wstrząs anafilaktyczny	97	Ziarnica złośliwa	363, 655, 834
Układ współczulny	205, 395, 396, 714	Wstrząsowe zjawiska	684	Ziembicki Witold, habilitacja	531
Ulgi w zakładach zdrojowych	615	Wstrzymanie akcji budowlanej Kas chorych	411	Zimnica leczenie	334
Uniwersytetu warszawskiego nowe władze	514	Wycieczka balneologiczna	640	Zimncy leczenie	562
Upławy pochwowe	121	Wycieczka lekarska Cervernel-Pireneje	680	Zjazd esperantystów w Krakowie	679
Uretrocele	171	XVI. Wycieczka lekarska do Wysp Słonecznych	1004	IV. Zjazd polskiego Związku pielęgniarek zawodowych	60
Uroselectan	88	Wycieczka lekarska do Norwegii	532	Zjazd przeciwgruźliczy w Kissingen	650
Ustroń, Dom zdrowia	32	Wycieczka naukowa do zdrojowisk Italji	344	Zjazd Unji przeciwgruźliczej w Oslo	219
Usuwanie nieczystości	775	Wydatki na służbę zdrowia w Polsce	411	Złamań, niezrośniętych leczenie	67
Uzdrowiskowiskowych Komisij funkcjonariusze	494	Wydział mieszkaniowy warszawskiego Towarzystwa higienicznego	430	Złamań statystyka	779
Uzupełniający Kurs lekarski w Krakowie	223	Wydział racjonalnego żywienia	119, 120, 139	Złoto do zębów sztucznych	508
V.					
Ventraemon	454	Wydzielanie wewnętrzne	590, 658	Zmiany na wydziale lekarskim U. J.	411
W.					
Wachholza Leona odznaczenie	883	Wykłady lekarskie, wydawane przez Warsz. Czasopismo lek.	19	Znięknienie kości	891
Wąglkowe laseczki a krew ciążarnych i położnic	360	Wykłady uzdrowiskowe	39	Znieczulenia miejscowe w ginekologii	637, 949
Walka z konkurencją lekarską w Czechach	140	Wyłysienie plackowate	414	Zrzeszenie wykwalifikowanych technicznych sił laboratoryjnych	940
„Wanda”, pensjonat w Eystrej Śląskiej	19	Wymioty samoistne okresowe	645	Zubrzycki January, mianowany profesorem	411
Wapno w ciąży	296	Wyprysków leczenie	216	Zubrzyckiego Januarego pożegnanie	883
Wąsowicz Stanisław, ordynatorem Szpitala św. Ducha w Warszawie	75	Wyprysku teoria	141	Związku Kas chorych w Łodzi związanie	39
Wątroba leczenie	53, 117	Wyrostka robaczkowego zapalenie	526, 588	Związku lekarzy P. P. Walne Zebranie	615
Wątroby marskość	362	Wyrostka robaczkowego zapalenie w ciąży	190	Zwichnięcie stawu łokciowego	216
Wątroby opadnięcie	493	Wystawa „Hyspa” w Bernie szwajc.	660	Z.	
Wątroby ostry żółty zanik	48	Wystawa przeciwalkoholowa	884	Zębrowskiego Edwarda, uczczenie pamięci	200
Węglowodanów przetwarzanie	410	Wystawa przeciwgruźlicza i przeciweneryczna Okręgowego Związku Kas chorych we Lwowie	95, 191, 292, 411	Żłóbek w Oslo	897
Wenerycznych chorób zwalczanie	105	Wywoływacz resztkowy	97	Zmij jad	593
Wertheima operacja	267	Z.			
Wielowodzie ostre	608	Zabłocki Stanisław, zmarł	724	Żołądka opadnięcie	110
Witamina D	218	Zakażenie a witaminy	345	Żołądkowy sok a adrenalina	29
Witaminy a bakterie	345	Zakład historii medycyny Uniw. Jag. w Krakowie	284	Żółć czarna	86
Witaminy a zakażenie	345				
Witasteryna D.	77, 977				

ALFABETYCZNY SPIS AUTORÓW, REFERENTÓW I OSÓB ZABIERAJĄCYCH GŁOS W Dyskusjach Naukowych.

Cyfry podane tłustym drukiem oznaczają prace oryginalne.

- Aberhalden E. 655, Abel K. 113, Aberle S. B. D. 798, Abott G. K. 719, Abrahamer J. 68, Abrahamsen H. 241, Abusz 445, Ackermann W. 915, Achmatowicz L. **161, 439**, Acosta-Lison H. 444, Adam C. 591, Adam-Falkiewiczowa 194, 302, 543, 701, 1007, Adamowicz 36, 258, 297, Adler 51, 698, Adlersberg D. 563, Adsohn A. 275, Alajounina Th. 636, Albee H. 67, Aleksiewicz J. 565, **576, 603, 626**, Alexander W. 780, Alfredo J. 636, Alkan L. 935, Alkiewicz J. 304, Allen E. 111, Alt H. L. 193, Alward H. C. 719, Ambard L. 596, Amy P. 823, Anagnosti V. 697, Anders 194, Andersen O. N. 718, Anderson A. 952, Anderson S. v. 589, Andrews J. 935, Anselmino 916, Antič D. 612, Any P. 86, Apfelbaum E. 53, 117, 958, Armand-Dehille P. F. 204, Armatus 752, Arnaud 636, Arnovljevič V. 337, 612, Arnsztajn J. 90, Aron A. 572, Aron E. 240, 717, Artwiński E. 297, 321, 802, Arzt Fr. 719, Aschner Dell 51, Aschoff L. 89, 340, Auberlin E. 588, Aubry M. 596, 972, Auclair J. 136, Austin H. A. 256.
- Babski 326, Bączkiewicz 176, Badal J. 336, Bagiński S. 556, Baker D. D. 111, Balázs J. 654, Banasz 803, Bang Olaf 951, Baunyai A. L. 589, Bant A. **599, 843, 895**, 921, Bantlin 320, Barącz 36, 75, Baranowski 591, Barath E. 194, Barbarin 636, Barciński 802, 803, Barjaktarevič Sv. 337, 612, Barlik 280, 281, 304, 305, Bartlakowski J. 936, Baruk H. 204, 338, Barwiński 220, 327, Basala V. 337, Basaf S. 318, Basset A. 654, Batawia 282, 445, Banasz 787, Barok 784, Bartoszek T. 957, Batawia 785, 937, 953, Batory J. 318, 783, Bauer 52, 87, 114, 193, 194, **208, 249**, Bauer A. W. 341, Bauer R. 591, Baumann F. 114, Baumecker H. 590, Baumm H. 274, Baxa J. 428, Bazala V. 972, Beck A. 14, 154, 155, Bedna J. 462, Bednar M. 672, Bednarski A. 140, 171, 172, 174, Beer L. 175, Behrens 51, Bein F. 274, Bemer 195, Benassy M. P. 589, Bender 37, 92, 548, 786, 787, 803, Benedeckt E. 935, Benni W. **796**, Bensaude R. 204, 671, 717, 823, Benthin 114, 341, 590, 591, Benzef 547, Bętkowski T. 914, Berenger C. 697, Bergel A. 240, Berger L. 720, Bergson 37, Berlé J. 782, Bernard L. 216, 337, 960, Bernhard 52, 170, 655, Bernheim M. 672, Bernstein F. 591, Bertheau H. 591, Berthin W. 591, Bertin E. 861, Bertrand 636, Besançon L. J. 109, Besredka A. 587, Benthner 137, Beven P. 952, Białek 489, Biancalana L. 339, Biansotti A. 338, Biberger 804, 805, Bickenbach W. 654, Bickhardt K. 113, Bieling 825, 936, Bieliński Z. **329**, Bielnkowski 511, 527, 528, 547, 806, Bier 153, Biernaciński 563, Bilikiewicz T. 587, 670, 933, Bincer 14, 29, 36, 256, 276, 719, 786, 935, 952, Binet L. 152, 746, Binet M. E. 552, 898, Bix H. 114, Bizard 110, Blasek 360, Blassberg M. 125, 258, 542, 543, 552, 786, Blech G. M. 13, 568, 570, 572, Bloch M. 592, 593, 613, Blondel André 318, Blum L. 596, Blume H. 590, Blumenthal 114, 563, 591, 673, Blummers K. 973, Blumgast H. L. 193, Blummers K. 114, Boas J. 114, Bocheński K. 37, 51, 70, 113, 138, **262**, 274, 361, **573**, 590, **601**, 674, 722, 799, 919, 937, 973, Bochyński 280, Boczar 541, 542, Boehm G. 562, Boenheim 52, 114, Boeminghaus H. 655, Boič V. 337, 972, Bokelman 112, Boley H. B. 444, Bonetič N. 972, Bondley 824, Bonheim H. 320, Boots R. H. 275, Bordet Fr. 516, Bordoński M. 972, Borkowski 93, 256, 282, 306, 445, 466, 489, 529, 541, 801, 863, 937, 938, 955, Borsztajn M. 140, Bornstein R. 196, **757**, Bosnjaković S. 612, 697, Boss A. 562, Botteri J. H. 337, Botteri J. H. 783, Bottin J. 881, Bötzel A. 720, Boucomot R. 540, Boutelier A. 552, Boutiaux R. 86, Borič D. 612, Brakas G. 697, 972, Bram 281, 282, 784, 937, 953, Brandenburg K. 34, Brandis W. 35, 68, 113, 114, 590, 655, Branicki 465, Branscomb L. 111, Bratkowski 657, 882, 938, 957, Brault A. 442, Braun 489, 490, 675, Brauner R. 972, Brausil B. 337, Bratkowski E. 200, Brault A. 260, Braun 258, 296, 297, Bressot 110, Breton A. 861, 862, Brice A. T. 255, 256, Brinchmann A. 897, Brinkmann E. 552, Broger L. H. 193, Brodier L. 972, Brock van den A. J. P. 33, Brocq P. 824, Brokman 571, Brooke Bland P. 339, Bronstein 90, Brown T. B. 636, Brückner 194, **520**, 655, Brugsch T. 563, Brulé M. 552, 821, Brunet R. 824, Bruns G.: 67, Brzezicki 563, 675, **845**, Budak J. 337, 783, Budisavljevič J. 337, Budzanowski K.: 17, 37, 75, 89, 155, 175, 195, 259, 277, Budzyński 528, Bufnoir P. 671, Bugarski S. 782, Bühn St. 241, 808, Bukowska J. 53, Bukowský A. 318, 337, Bülte 655, Burckhardt H. 655, Bureau international du travail 204, Bürger W. 590, Bürgl 115, Burian R. 337, Burijan H. 318, Burr Fergusson 14, Burwinkel O. 239, Buschke A. 591, Busson A. 746, Busson G. 960, Butler d'Ormond 823, Buttner G. 590, Butureau K. 552, 634, Butkiewicz 199, Bychowski Z. 368.
- Caesar J. 336, Cailliau F. 526, Cain 823, Cajkovač S. 697, Calmette A. 171, 486, Cantacuzène J. 488, Carey T. N. 589, Carsky K. 337, 951, Carvalho L. de 823, Caspary H. 655, 915, Casper-Fürstenheim A. 113, Cassade G. 717, Cathale J. 880, Caulaert C. Van 596, 746, 824, Castiglioni A. 204, Cathale J. 552, Caussade G. 552, Čavka V. 318, Cecil 275, Celarek J. 308, Chabanier H. 338, 861, 924, Chabrol E. 588, 746, Chaillly M. 217, Charewiczowa L. 192, Charomat R. 746, Charvat 33, Chaton, P. 429, Chavany J. A. 824, Chendl 428, Chêne P. 960, Cheval M. 552, Chi Che Wang 193, Chiray M. 86, 552, 821, 823, 960, Chiser St. 296, Chlpa'ski 56, 258, **290**, Chłepicki 256, 298, 321, 542, 801, Chmielewski 279, Chodkowski K. 175, 362, 364, 367, 768, 882, 959, 978, Chodźko W. 35, Chotkowski K. 572, Christiani K. 572, Christiani H. 862, Chromiński 156, Chrzanowski St. **190**, Chwalibogowski A. **398**, 490, Ciechanowski St. 70, 319, 320, 321, 527, 540, 613, 843, Cieczkiewicz M. **65**, Cieszyński A. 155, 596, 983, Cieszyński Fr. Ks. 35, 199, 615, Cikowski 35, 199, 615, Cikowski 35, 297, Cisler J. 337, Claude H. 338, Clavel H. 588, Clerc A. 552, Clerc R. 217, Cmunt E. 318, 697, Codounis A. 746, Cohen 562, 589, Cohn B. 784, Cohn M. 562, Comby Jules 156, 407, Constant A. B. 719, Cooper G. W. 256, Cordey F. 429, Conzette 862, Cornick C. O. 799, Corovič V. 782, Corylles R. 33, Cosacesco A. 972, Coste F. 526, 636, Cotte Gaston 516, 526, Cottet J. 671, Courtois A. 562, Craifalcanu A. 636, Cranium E. C. 596, Crecalius 52, Cristol P. 636, Critzman D. 552, Crohn H. W. 563, 655, Crowe R. W. 275, Culotta 526, Cumberbatch E. P. 719, Curschmann H. 34, 87, Cvetojevič M. 318, Cwikliński 751, Cybulska 701, Cynberg 90, Cytronberg S. 116, 176, 222, 303, 363, 493, 571, 976, Cywiński 156, 219, 259, Czaplicki B. 241, 805, Czarkowski 493, Czarnecki E. 60, Czarski 511, 513, 528, 547, 939, Czekanowski J. 12, Czernecka J. **690, 758**, Czerwiński 89, Czoban-Sandauerowa 325, 491, 544, 700, Czygan 88, Czyklarz E. 654, Czyżewska J. 407, 611, Czyżewska Z. 798, Czyżewski K. 75, 110, 155, 299, 427, 634, 635, 636, 701, 718, 821, 823, Czyżewski M. 303.
- Dąbrowska J. 366, Dąbrowski 155, 259, 494, 568, Dadlez J. **157**, Dafoe W. A. 111, 339, Dalsace J. 86, Damaška D. 972, Dammer M. 462, Dandin-Clavand 763, Daniel J. 672, Daničopolu D. 697, 972, Danielski Z. 194, 700, 701, 751, Danforth W. C. 798, D'Aunay R. 952, Darier J. 216, Daum L. 8, 9, **152, 190, 212**, Dautrebande L. 596, 697, Davidović S. 337, Davidson S. **876**, Davis C. H. 111, Davis D. 193, Davison Ch. 193, Dawidowicz M. 548, 803, Dawidson S. **648**, Dawson M. H. 275, Dębicki 17, 362, 363, 493, 593, Decastello A. 563, Dechaume J. 526, Dédec 33, Dedič S. 972, Deirez L. 217, Delater G. 217, 510, Delaville M. 672, Delič M. 337, 783, 972, Delorc X. 240, Demanche R. 861, Dembicki L. 657, Demianowska 302, **388**, 543, Demme H. 67, Denecke K. 672, Depisch 34, 953, Deron R. 672, Déröt 952, Deroille H. 672, Desplas B. 86, 217, Despons 762, Deutsch 318, 591, Dévé F. 337, Develay S. 540, Dieckmann 112, Dinischlioto G. T. 973, Dimitracoff 308, 572, Dimitriu C. 697, Dimitrijevič J. N. 782, 972, Dimmel H. 699, Dingemans 296, Dinkin L. 274, 673, Distler 298, Diviš J. 428, Djiropoulos N. 217, Długosz 702, Dobkewitch S. 260, Dobrowolski 542, Dobrzaniecki Wl. **287, 311**, Dobrzański 17, 299, 325, 491, 492, 565, 676, 701, Dobrzański K. **165**, Doenecke 115, Dogliotti A. M. 972, Dognon A. 596, 780, Dojmi L. 972, Doliński 58, 89, 219, 752, Domaszewicz A. 324, Donalies H. 114, Donzelot E. 717, Dorst St. A. 275, Dossot 216, Dourelot E. 552, Doxiades T. 590, Dretler J. **228, 249**, Draganesco St. 972, Drozdowicz 365, 568, Drożdż

89, 90, 218, 219, 256, 298, Drucker E. 936, Drucek Ch. 719, Drüner L. 655, Duff C. B. 256, Dufour St. 861, Duhem P. 540, Dujarric de la Rivière 635, Dumarest 319, Dumas M. A. 83, 240, Dumitresco Th. 296, Dunkan J. W. 444, Dupont Y. 697, Dupuy de Frenelle 718, 822, Durand G. 552, 898, Durand H. 516, Dustin A. P. 552, Dutheillet de Lamotte 763, Dutkiewicz 195, 550, Dynin 548, 549, Dynkiewicz 90, Dziemski 90, Dzierżyński 549, Dzipba St. 34, 52, 68, 88, 115, 154, 258, 543, 699, 802, Dźordźewicz Dż. 782.

Ebert K. 698, Eblinger 562, Edel H. 319, Edelmann X. 660, 672, Edens E. 642, Edinger B. 825, Ehrenberg K. 720, Ehrenpreis E. 436, Ehrhardt K. 915, Ehrmann R. 562, Eiger M. 60, Einstein 88, Eiselt R. 697, Eisenberg F. 220, 297, 786, Eisenfarb 68, Eitner E. 673, 974, Elektorowicz A. 56, 493, 566, 568, Elias H. 140, Eljaszówna A. 105, Elkeles G. 824, Elmer W. 89, 194, 324, 325, 925, Ely L. W. 276, Einfinger 68, Engel 114, 672, Engelhardt 463, 562, Eppinger 87, Epstein H. A. 193, 281, 938, 954, Epsztejn 541, Erdstein F. 672, Erlichówna M. 596, Errulat F. 463, Erve J. v. d. 256, Escher 562, Estapé J. M. 536, Eufinger 590, 915, Eutonon 590, Evers A. 915, Ewig 87, Exelby R. A. 276.

Fabijanić M. 783, Fainsilber 862, Fajlewicz J. 48, 195, Faliński 512, Falkiewicz A. 303, 324, 325, 342, 492, 544, 565, 656, 676, 677, 701, 702, 763, 765, 922, 945, 964, Falkiewicz T. 171, 301, 380, Falkowski 804, Falls Fr. H. 637, Fancew F. 782, Fanconi 68, Fanz J. 935, Faroy G. 672, Fasal P. 67, Faure-Beaulieu 823, Faust H. 936, Fauvez E. 784, Fedeli 540, Feiner D. 111, Fejgin M. 187, 208, Felc Wl. 613, Feldmann 52, Fell 74, 89, 302, 324, Fels 918, Fels J. 89, 301, 676, 701, 798, 921, Fenczyn J. 463, 562, 591, 655, Ferensiewicz 342, 343, Ferramini A. 672, Ferran C. 763, Feuerstein 193, Ficeaes 465, 513, 527, 528, 547, 805, 882, Fidler A. 955, 959, Filiński 117, 118, 177, 199, 203, 279, 409, 568, 570, 593, 615, 657, 658, 767, 956, 957, 958, 977, Filip L. 33, Filič 672, Finkel A. 31, 168, 486, 717, 898, Finsterer 67, 68, First A. 111, 339, Fischbach J. 318, Fischer 68, 549, 590, 783, Fiszman 156, Flaudin C. 589, Fleck L. 522, 536, Flegler J. 782, Fleischmann S. 673, Fleischner F. 562, Fletscher A. A. 275, Flinn F. 935, Floksbtrumpf M. 366, 367, Flörcken St. 673, Florschütz V. 337, Fluhmann C. F. 86, Foerster C. 953, Fontan A. 824, Forestier J. 636, 671, Forgue E. 654, Forkner C. E. 275, Fraenklowa J. 491, Françon F. 862, Frauo Z. 977, Frank R. F. 111, 444, Franke A. 954, Franke K. 699, 915, Franke M. 74, 277, 299, 702, Fränkel 462, Franković V. 697, Franqué O. von 113, 952, Freiberg J. A. 275, Freientstein 88, Freistedt K. 655, Frend P. 699, Frenkel B. 90, 196, Frenkenberg 282, 540, 784, 785, 800, 937, 938, 955, Frenkiel 37, 91, 548, 549, 787, 803, 804, 805, Frenklowa 204, 548, 805, Freud 115, 296, Freudenberg 68, Freund L. 193, 194, 655, Freund P. 194, Freyd 115, 593, 594, Freye 562, Freystadt Bela 915, Freytag 90, 156, 218, 259, Fricker J. 509, Friedländer M. 193, Friedrich V. 936, Fritz J. 155, 192, 405, 407, 552, Frommer 257, 489, 802, Fryzman A. 56, Fuchs F. 782, Fuchs H. J. 114, 914, Fuchs-Reichowa F. 86, Fuhrman 155, Füllenbaumówna 702, Fumet J. 671, Furian J. 318, Furniss H. D. 111.

Gactani 526, Gala A. 612, Galewski 54, 366, 657, 730, Galinowski Z. 365, 448, Gally L. 526, Gangel L. 795, Gangele K. 654, Gantner L. 193, Gauthier-Villars 952, Garbić A. 267, 858, 891, Garewicz 803, Gargill S. L. 193, Garin Ch. 636, Garliński 221, 548, 805, Gasiowski N. 17, 74, 97, 219, 220, 276, 564, 655, 700, Gaugier L. 338, 636, Gault E. 935, Gawlik 528, 882, 922, 923, Gedroyć M. 245, 684, Geissendörfer 88, Geissler 320, Geist S. H. 637, Geller 590, 972, Gellhorn 274, Gelman G. 664, Genevois L. 260, 317, Georg 88, Georgesco M. 972, Geraudel E. 429, Geréb 115, Gerhardt L. 608, Gerhartz H. 240, 936, Gerner 117, 365, 956, Gerson 88, Gierbake 113, Gierkie E. v. 973, Giesinger L. 783, Gieszczykiewicz 57, 297, Gillardon E. 68, Gill J. J. 799, Gilligan D. R. 193, Giraud P. 862, Giraud-Costa 636, Giroux R. 940, Gierz E. 218, Gjorgjievic Gj. 612, Glasner 296, 786, Glass B. 21, Glass J. 730, Glatzel 36, 56, 73, Gley E. 60, Gley P. 429, Glücksman 91, 548, 550, 805, Glimore W. H. 14, Gluziński A. 55, 222, Głogowska A. 309, 331, Gocht H. 654, Godard P. 510, Godłowski 542, 727, 784, 825, 915, 936, 974, Goebel Fr. 53, 54, 77, 658, 977, Goertz J. 656, Goiffon R. 217, Goldbaum M. 279, Goldblum 195, 566, Goldhahn 88, Godlmann 117, 118, 493, 541, 954, Goldscheider 34, 114, Goldschlag 17, 73, 302, 325, 922, Goldstein L. 111, 339, Gomez D. M. 217, 429, 824, Gonzenbach W. von 699, Goodale R. 935, Googan L. S. 783, Gopcevitich M. 636, Gorecki Z. 198, 658, 678, Gosset A. 746, Gower W. E. 256, Goździcki 306, 326, Grabarz J. 364, Grabowski 17, 73, 74, 89, 299, 324, 592, 677, 700, 809, 909, Gradojević B. 318, Gradziński A. 297, Grand R. T. 319, Grafowa K. 808, Grandelaude Ch. 746, Granzow 138, 917, Gray Hill N. 275, Gray J. 589, 824, 935, Green Ch. W. 719, Greenbaum F. 952, Greenberg D. M. 193, Greenfeld 935, Grek J. 655, Grier R. M. 798, Griffith R. A. 14, Grober 113, Grochowalski 701, 764, Grodzicki E. 980, Gröber F. 17, 74, 89, 922, Grogau R. L. 111.

Groslik 37, 90, 195, Grospić E. 317, Gross R. 113, Grosse-Oestring-laus 953, Grossfeld St. 864, Grossman M. 317, 783, 972, Grott W. 115, 119, 199, 365, 448, 658, 956, 957, 959, Gruber B. 88, Gruca A. 37, 75, 155, 764, 886, Grünbaum F. 341, Gruenseit J. 652, Grünfeld M. 562, Gruszkiewicz 806, Grycewicz M. 566, Grynberg J. 92, Grzankowski 280, Grzędziński 171, 173, Grzybowski 956, Grzycki St. 449, Grzywo-Dąbrowska M. 432, Grzywo-Dąbrowski W. 448, 596, 613, 782, 940, Guardabassi M. 463, Guassardo 613, Guibal 110, Guibal P. 588, Guillaume A. C. 136, Guillaumin Ch. O. 216, Guiser J. 539, Guist G. 720, Gunther 276, 698, Guphan 591, Gurewicz A. 38, 89, 281, Gurwitz J. 114, Gutfeld 799, Guthmann 69, 360, Gutman 488, 529, 862, 918, Gutmann R. A. 216, 338, Gutry Cz. 828, Gutt 342, Guttman L. 114, Gutzeit 52, 654.

Haberlandt L. 68, 914, Häbler 88, Haden R. 935, Hadri J. 782, Hagemeister F. 194, Hahn 591, 698, Hahn L. 341, Haim E. 672, Haimann-Hatry W. 672, Halban 137, Halber 34, Halfer 52, Hallerman 87, Halpern 542, Halphen E. 217, Halucha 258, Hamburger H. 800, Hamerski 343, Handelsman J. 284, 364, Hames 34, 274, Hano J. 113, Hanzel J. 676, Harkins H. 935, Harper C. S. 718, Harris B. A. 444, Härtel 88, Hartenberg P. 217, Hartlieb 563, 672, Hartmann 34, 552, 635, 721, Hartoch H. 562, Hasenöhl 34, Hauduroy P. 295, Hauffe G. 508, Hayek H. von 114, Hayward 67, 68, 113, 114, 341, 462, 463, 591, 655, 936, 953, Hebenstreit J. 441, Heernu 823, Heexen 115, Heftel J. 340, 506, 677, Heideprien C. 463, 953, Heilpern L. 351, Heim K. 673, Heimann 138, 590, Heinemann O. 320, Heise H. A. 256, Heiss R. 462, Heiter H. 320, Heller 337, 588, Heller J. 408, 561, 611, Hellerström 34, Hellin D. 976, Hellmuth 296, Helman 803, 805, Hench Ph. 275, Henderson M. 275, Henkenbach 88, Hennik N. 799, Henry R. 960, Hermann 153, 590, 591, 781, Hermstein 136, Hertzshorn 298, Herz F. 654, Herszfiinkel 92, 549, Hertz A. 454, Herzberg M. 825, Hesse E. 655, Hesseltine H. C. 111, Hettfleisch F. 240, Heubner 115, Heymans 87, Heynsius van den Berg 487, Hibl 752, Hiekiewicz 343, Higier H. 117, 118, 176, 177, 260, 362, 409, 762, 780, 956, Higier St. (jun.) 409, Hilarowicz H. 17, 75, 155, 219, 276, 299, 329, 654, 763, 764, 765, 809, 921, Hilgenberg 360, Hilgenreiner H. 720, Hinckle W. A. 14, Hinsberg 87, Hinton J. W. 339, Hintze A. 562, Hinze R. 713, Hirsch 341, 541, Hirschfeld 34, 596, Hirschsohn J. 341, Hirszfeld L. 366, Hochheim W. 319, Hochstädter B. 337, Hoeder F. 193, Hofbauer R. 591, Hoff H. 320, 591, Hoffmann 320, 916, 951, Hoffstaed E. 698, Hogen F. 341, Hoke E. 463, 673, Holste A. 337, 782, Holtermann 51, Holzapfel 68, Holzbach E. 194, Hopf G. 193, Hora F. 782, 783, Hrdina H. 935, Horn P. 590, Hornung St. 194, 299, 650, 700, Horodyński 116, Horster H. 953, Hortolomei N. 552, 634, Horvat A. 317, Horvat R. 782, Hosoi 824, Hossman E. 112, Houbert C. 589, Hour St. D. 980, Houssay B. A. 338, Howell S. 952, Hrom St. 958, Hubbard R. S. 589, Hubert A. 630, Hubner G. 972, Hübscher K. 655, Hübschmann 318, Hudelo Lucien 96, 170, 862, Hugel R. 510, Hugenin R. 697, Humecki K. 21, Hummel 115, Huete-müller O. 462, Hurwicz 92, Hurxthal 824, Hurynowicz J. 161, Huszcza A. 678, Hyman A. S. 193, 339, 718, 935, Hynie J. 428.

Ilić S. 782, Ilievitz A. B. 14, Imhäuser K. 113, Imich 803, Ingster 510, 513, 547, 938, 939, Inouye J. 935, Iroing Fr. C. 112, Itelson 548, 549, 803.

Jaburek L. 921, Jackson J. 935, Jacobi J. 113, 562, Jacobitz 87, Jaquet P. 526, 762, Jaczewski 90, 298, Jadassohn 68, 87, 973, Jaensch P. A. 193, Jaffé 153, Jahiel R. 216, Jakimiak B. 278, Jacobson A. 953, Jakovljević V. 337, Jakubowicz M. 273, Janet Jules 443, Jakšy J. 881, Janik A. 34, 66, 67, 110, 136, 219, 408, 461, 701, 898, 935, Janiszewski 35, Janković S. 337, Jankowski J. 585, 701, Jankowski T. 192, Janot M. M. 525, Janota 33, Jaroński A. 766, Jaso 698, Jastrzębski 977, Jeanselm 485, Jedlička 337, Jeghers H. J. 256, Jelenkiewicz 92, 221, 548, 549, Jens Boe 925, Jensen K. A. 487, Jeric J. 337, Jerusalem M. 672, Jessen St. 697, Jindra F. 318, Jirasek 337, Joachimovits 721, Joamides 824, Joehweds 494, Johnston R. L. 255, Jokiel A. 658, Jongh de 115, 204, Jonota 33, Jonscher K. 552, Joseph 153, Jeugh 296, Jovanović J. 612, Judet H. 822, Jukač F. 337, Jung A. 636, Jurasz A. 697, Jurjewiczówna 547, Jurow 805, Justin-Besançon L. 526, 821, Justman 37, 91, 362, 363, 549, 565, 658.

Kabelik 33, Kacprzak 327, Kaczander 52, Kaczyński 156, 657, Kadisch E. 194, 341, Kaffler A. 655, Kagan 90, 155, 156, Kahl 445, Kähler 87, Kaldor J. 111, Kaliciński W. 337, 882, Kaliniewicz St. 535, 644, Kalinowski R. 593, 594, Kalk H. 699, Kallay J. 783, Kamm 52, Kämmerer H. 320, Kamsler A. 104, 714, Kanter A. E. 111, Kantor 548, 805, Kaplan A. 55, 199, 977, Kapuściński St. 977, Karaffa-Korbutt W. 808, 821, Karasek F. 781, Karasiński 296, Karczyński 699, Kartoon L. B. 589, Karwacki L. 222, 367, 494, 567, 570, Karwowski 280, 697, 819, Katzówna H. 377, 391, Kauczyński K. 17, 443, 780, 798,

Kaufmann 916, Kaulbersz 563, Kaulbersz-Marynowska H. 558, Kaulich L. 194, Kaupé W. 655, Kędzierski 564, 784, Keene F. E. 443, Keilson 38, 566, 805, Kelity R. 935, Keller 68, 257, 490, Kempf J. 782, Kenedy 111, 444, Kerner Marilaun F. 825, Key J. A. 275, Kičevac M. 782, Kienböck R. 654, 672, Killian 88, Killmann J. 317, Kimbrough R. A. 443, Kindberg M. L. 260, 485, Kinsella R. A. 275, Kionka H. 320, Kirch A. 113, 115, 153, Kirch O. 825, Kirschenberger 672, Kirscher 654, Kirschner 88, 297, 298, 490, Kirsten J. 673, Kisch F. 590, Kislíčenko L. 972, Kisthimos N. 217, 824, 940, Klaffen 722, Klawens A. H. 111, Klein 341, 562, 674, 973, Kleine 915, 916, Kleinschmidt 34, Klement H. 655, Klepaeki 219, 259, Klieneberger 193, 241, 655, Kline B. S. 256, 952, Klinge 68, Klinger 196, Klozenberg 196, 549, 803, 804, Kluszyńska H. 808, Kmietowicz Fr. jun. 78, Knapp A. 719, Knappe W. 586, Knaus 69, Knichowiecki 221, 805, Knights E. M. 256, Knossow K. 574, 764, Kober P. 952, Kocen M. 225, 548, 549, 803, 885, Koch W. 319, Kochaj J. 491, Koelichen J. 170, Koenigsberger 153, Koff A. K. 339, Kogeker H. 590, Kogoj F. 612, 697, 782, Kohler R. 720, Köhm v. Jeski Gertrud 217, Kok Fr. 50, Kokotek J. 4, 221, Koliński J. 91, 548, Kollath W. 655, Kolle K. 761, Kolle W. 672, Kołodziejski J. 366, Kon J. 548, 550, Kon St. 256, 281, 445, 529, 541, 938, 954, Konar 488, 541, 784, Koniepcowski 281, 529, 541, 784, 937, 953, Konkolewski 280, Konopkówna 511, Konrad A. 655, Kopaczynski 343, Kopeczyński St. 244, 614, 615, Koprivnik J. 337, Körbler J. 318, 337, 697, 782, Korbsch R. 825, Korczyński L. 516, 611, 675, Kornzweig A. L. 193, Kosibowicz 510, Kosiński W. 222, Koskowski W. 13, 154, 157, 215, 416, 426, 491, 634, 676, 702, Kossobudzki Cz. 64, Kostecka 782, Kostič A. 612, Kostliwy St. 337, Kostrzewski J. 57, 675, 727, 927, Kotarski 465, 510, 511, 527, 528, 805, 806, 939, Kottlors E. 936, Kovačs N. 655, Kowarczyk 563, Kowarzyk 802, Kowenicki W. 7, Kozłowski 298, Kracke R. 952, Kral J. 318, Kramszyk St. 244, 448, Krasowska 319, 764, Krasuski A. 53, Kraszewski 563, 660, Kraus 153, 590, Krauthammer N. N. 448, Krebs 137, Kretič M. 337, Kretter K. 661, Krisch H. 34, Kriss 360, Krener K. 780, Kronpotič M. 612, Krukenberg H. 319, 320, Kryński L. 55, 198, 241, 280, 363, 367, 493, 657, 697, 958, Kryszek H. 91, 195, 548, 550, 739, 787, 805, Krzyształowicz Fr. 15, 485, Krzyżanowski M. 880, Kubik J. 590, Kückens Hans 50, Kuckuck W. 655, Kuenzel W. 952, Kuhn A. 171, 213, 219, 234, 259, Kuhn Ph. 114, Külbs 115, Kuligowski Z. 884, Kuljenko A. 972, Kundlich H. 562, Kundratitz K. 462, Kurtzahn 462, Kusiak M. 334, Küster E. 34, Küstner 68, Kwiatkowski S. Ł. 158, 184, 705.

Labbé M. 428, 588, 671, 697, Lacapère J. 526, 636, Lachmund 342, 343, Laemmer M. 407, La Forge A. W. 14, Lajchter 549, 803, Lake G. B. 14, Lambert 110, Lambert M. 746, Lampé A. E. 113, Landau A. 21, 208, Landau J. 694, 827, Landau Z. 298, 621, Landes-Leincrowa 324, Landis E. 319, Landist E. Ch. 319, Landois F. 34, Landsberg M. 462, Lange B. 114, 193, Langen 462, 590, Langer E. 194, Langer G. 825, Langeron L. 588, 589, Langre de M. 540, Langsdorff 113, Lankford J. S. 14, Laquer 115, 296, Laruelle 823, Lasch F. 114, Lash A. F. 718, Laskownicki 36, 89, 172, Laskowski J. 363, 568, Laszlo 87, 115, Latkowski 36, 58, 71, 258, 297, 320, 489, 747, Lauer 52, Laurens G. 596, Lautenschläger 68, Lavergne V. de 671, Lavrič B. 317, Lebermann F. 114, Lebeuf F. 861, Leblanc F. 719, Lecène P. 461, Lechelle P. 540, Ledenyi J. 696, Leeser F. 699, LeFebvre 636, Leffkowitz 68, 915, Left M. 112, Legeżyński St. 191, 194, 299, 544, 695, 705, 745, 750, 975, Le Hello Y. 861, Lehmann F. E. 673, Lechner A. 591, Lélou E. 338, 861, Lemaire A. 540, 635, Leman C. 935, Lemarié A. 596, Lemež L. 318, Lemieszewski W. W. 610, Lemoine 596, Lenartowicz J. 155, 360, 591, 886, Lenczowski J. 121, 617, 832, 931, Lenormant Ch. 862, Lepelne G. 113, 462, Lépine P. 823, 862, Legueu F. 216, Leray J. 596, Léri A. 429, Leriche 427, 823, Leriche R. 170, 636, Lerkam 155, Leroy R. 96, 169, Le Roy de Barres 718, Leschke E. 563, 825, Lesné E. 552, Leśniowski A. 55, 56, 765, Leśniowski St. 433, 492, Leszczyński R. 16, 141, 154, 277, 318, 337, 612, 697, 783, 921, 972, Leszczyński Z. 314, Letulle Maurice 516, 821, Lenchter 258, 542, Leulier A. 672, Leusdon Pels 915, Levaditi C. 823, Levesque Jean 156, 407, Leveuf J. 338, Levine B. S. 256, 935, Levit 917, Lévy R. 671, Lewicki St. 259, Lewin 194, 936, Lewiński 26, 89, 342, 442, 456, 565, Lewinson 56, Lewinthal 87, Lewis Thomas 319, Lewkowicz K. 369, 681, 747, Lewy 193, 218, Ley J. 429, Leyberg E. 240, 408, Lian Camille 318, 952, Liberson M. 697, Lichtmann E. 113, Lickint F. 914, Lidzki A. 779, 912, Liebermann A. v. 240, Liebermeister G. 114, Liebhart St. 74, 259, 870, 921, Liebig H. 193, Lieblein W. 783, Liebmann 562, 590, Liègeois M. 509, Liepman W. 68, Lilienthal L. 698, Lima A. 823, Limanowski 701, Lindenfeld 699, Lindt L. 973, Lindstedt 68, Liniecki S. 566, Link K. H. 115, Lion K. 673, Lipiński 488, Lipiński J. 954, Lipiński W. 16, 236, Lipnicki 527, 806, 939, Lippens A. 596, Lipschütz 87, Lipski 510, 511, 805, 806, Lipski K. 259, Lissowetzky 674, Litmanowicz 930, Littmann S. 256, Litwin Fr. 657, Livingstone H. 935, Ljubin J. 783, Loben F. 590, Lobmayer G. 67, Lobo-Onell C.

338, 861, 924, Loeper M. 540, 635, 671, 823, 924, Loewe 52, Loeweneck 52, Loewenstein L. 591, Loewy 51, 562, 673, Loff R. 429, Löhe H. 114, 973, Lowen H. 935, Lomon A. 552, Löning 68, Lopasič R. 337, 697, 783, Loria St. 17, Lorin H. 572, Loth E. 53, 493, Löwenberg W. 914, Ludewit B. 318, Lueth H. C. 193, Lull Cl. B. 799, Lullies H. 463, Luquet 110, Lutembacher R. 588, Lutman St. 318, Lutz K. 590, Luys Georges 798, Lyani F. 429.

Łabendziński 280, 281, 304, 306, Ładyński 195, 221, 566, 786, Łaguna 68, Łapiński W. 277, 765, Ławrynowicz A. 345, 697, Łepkowski B. 904, 924, Łokczewski 256, 282, 489, 784, 785, 800, 862, 954, Łuczynski W. 323, Łuniewska 306.

Maciag A. 72, 418, Macaigne M. 864, Maciesza A. 960, Mackiewicz J. 368, Mączewski St. 533, 675, Magnus G. 655, Mahain Ivan 924, Mai 68, Maignon F. 746, Maillard G. 697, Mainzner F. 590, Majewski 342, 542, 751, 786, Malet J. 636, Malkiewicz 57, 579, Malkin 68, Mandl G. 698, Manger J. 193, Mańkowska M. 534, Mańkowski 35, 53, 54, 363, 571, 678, 767, 883, Maragliano E. 487, Maral E. 487, Maral V 696, Marburg O. 34, Marchand L. 562, Marchesi K. 972, Marcou J. 972, Marczewski 937, Marfan A. B. 156, 407, 596, Margolis A. 196, 241, Margolis J. 221, Margulis 37, Margolisowa A. 805, Marischler J. 299, 701, 763, Markert W. 56, Markl J. 318, Markovič 612, 697, Marques A. 636, Maršalek J. 696, Martens 719, Martius 673, Maryan H. 935, Marzyński J. 196, Masini 636, Mason E. 935, Matasovič J. 782, Matavuli P. 337, 612, Maternowska Z. 401, Mattausch F. 114, Matzner 589, 824, 935, Maurer Zdz. 871, Mauriac P. 588, Mauthner O. 113, Mawas J. 823, Maximin M. 746, May 69, 698, Mayer 444, 591, Mayerhofer E. 782, 972, Médakovič G. 96, 169, Medanič A. 317, Meigs J. V. 86, Meillère J. 217, Meisel H. I. 194, Meisels E. 17, 73, 74, 448, 971, 983, Melanowski 53, 201, Melchior E. 699, Mělka 952, Memmesheimer 34, Mendel R. 67, Menk W. 341, Mentl S. 935, Merklen Pr. 572, 717, Messing Z. 656, Mester A. 71, 231, 257, 258, 489, 543, 943, Mester E. 591, Mestrezat W. 152, Metz 137, Meulengracht E. 241, Meyer 114, 589, 824, Meyerson S. 987, Michaels J. J. 193, Michalski Z. 197, 958, Michalowiec 487, Michałowski E. 581, Michel 110, Michelazzi 613, Michon Paul 66, Mierzecki H. 73, 277, Mierzyński 195, Mihaljevič F. 783, 972, Mikešova M. 33, Mikič F. 783, Miklaszewski 195, Miksiewiczowa 343, Mikulaszek E. 1, 97, 564, Mikulski 306, 489, Mikulowski Wl. 129, 146, 203, 204, 363, 396, 468, 483, 516, 570, 680, 789, 813, Miller L. 667, 690, Miller M. 308, 426, Mills S. W. 14, Milobar K. 972, Milošević 318, 612, 782, Mine S. 517, Minkowski M. 318, Miodoński J. 134, 489, 542, 675, Miodragović D. 612, Misch M. 115, Misiewicz J. 568, 571, Mission 787, Mittelbach F. 672, Mittelstaedt 195, 548, 787, Mlákč 672, Mock 636, Moczarski W. 203, 365, 571, 615, Modrakowski 118, 303, Modrič K. 783, Modrzewski 90, 156, Moehlig R. 952, Moeller A. 114, Moewes C. 68, Mogilnicki 805, Mogilnicki 92, 195, 548, Moiroud P. 260, Molicki 511, 512, 528, 923, 939, Mollard St. 861, Mondor H. 135, Monis J. 930, Monz E. 429, 596, 823, Monnerot-Dumaine M. 540, Monnier 240, 636, Monod R. 960, Montague J. F. 719, Montanari 52, Montant 636, Montassut M. 672, Moore J. H. 444, Moraczewski W. 449, 677, Morawiecka 365, Morawitz 87, Morgulis S. 935, Morozowa J. 90, 156, 219, 259, 298, Morse A. H. 798, Morway E. 720, Mossakowski J. 55, 658, Mossor 342, 343, Mossor S. 253, Moszkowicz 51, 590, Mougeot A. 671, Moulouguet P. 156, 260, Mouriquand G. 672, Mozołowski W. 152, 273, 317, 525, 780, 934, Mróz 489, Mršević S. 782, Muck 52, Mühlboeck 916, Mühsam R. 67, Müller 590, 672, 720, 973, Müller R. 320, Mulowski 541, Münch 115, Munter H. 590, Murard J. 823, Musiał A. 2, 74, 174, 301, 325, Mussliner 153, Myers V. C. 256.

Nadel A. 342, 443, 922, Naegeli 57, 73, Namara W. L. Mc. 256, Narbeshuber K. 590, 914, Narkiewicz 306, Naróg Fr. 174, 325, 765, Nasilowski 465, 511, 527, 528, 806, 881, 939, Nathan M. 552, Nayrac P. 861, 862, Nebesky O. 113, Neligan A. R. 275, Neményi G. 428, Nepveux F. 671, Nesič D. P. 337, Neslund C. 488, Nestor Goldblum 550, Neuda P. 562, Neufeld F. 486, Neugebauer G. 590, Neumann 69, 88, 112, 115, 799, 915, Neumann M. 317, Neumark S. 309, 331, 848, Neuschul 153, Nicaud P. 864, Niederwieser 52, Niemczewski 343, Nikolič X. 317, 972, Nimm 319, Nissen 699, Nitsch 15, 320, Nitschke D. 590, Nivière G. 589, Nobécourt P. 552, 880, Noiszewski K. 140, Noorden C. v. 563, Nordmann O. 67, Novak E. 339, Novak G. 782, Nowakowski B. 566, Nowicki 490, Nowicki W. 17, 155, 297, 298, 299, 490, 997, 999, 1006, Nowoa Santos 698, Nowosielski Wl. 480, Nowosadko G. 957, Nunberg 510, 511, 527, 804, 805, Nürnberg 67, Nürnberger 112, 825, Nusheim E. 114, Nyvall H. O. 14.

Oberlaender 171, 219, 591, Oberling Ch. 823, Oborska 90, Obstaender E. 364, Obstel J. 934, Oehlecker F. 67, Oerdeau M. 588, Oestreich C. 915, Offenberk 594, 645, Offergeld 917, Okusko 784, Olef J. 340, Olszański 342, Olszewski 765, Oopenheimer H.

113, Orator 88, Orłowski W. 15, 16, 54, 55, 116, 118, 119, 176, 177, 199, 222, 279, 361, 364, 365, 366, 367, 492, 494, 568, 571, 593, 594, 657, 658, 678, 882, 883, 957, 958, 977, Orosz D. **815**, Oroszowa W. **815**, Orzechowski K. 140, Osborn G. R. 111, Osiński 510, 511, 528, 547, 806, 882, 939, Osowski 327, Ostermann 915, Ostern P. 152, 461, 589, 821, 822, **892**, **910**, Ostrovidov V. 972, Ostrowski St. 73, 74, 317, Ostrowski T. 74, 75, 89, 154, 155, 172, **181**, 277, 298, 301, 324, 543, 565, 676, 677, **753**, 763, 764, 765, 914, Oszaeki 543, 563, 976, Otolski 54, 660, Otto R. 673, Oughterson A. W. 256, Oury P. 510.

Pagniez Ph. 429, Pal J. 340, 720, Pallier 93, Pamboukis G. 721, Panchet V. 823, Panck K. 305, Panning G. 655, Panyrek 428, Pankenkort E. 673, Paradek J. 935, Parianowicz K. **10**, Parnas J. 255, 821, Parsonnet A. E. 193, 952, Paruch T. **647**, **967**, Paschkis G. 320, Pasini J. 337, Passot R. 552, Pasteur Vallery 316, 589, Pasteur Vallery-Radot 96, 442, 952, Paszkiewicz L. 55, 494, Paszkowski 801, 802, Patel J. 216, 635, Patel Maurice 718, Pauchet V. 119, Paulson M. 935, Pautrier L. M. 824, Pavel X. 428, 823, Pavlica F. 612, 781, Pavlovič R. 318, 337, Payenneville J. 526, Pehu M. 972, Pejčić R. 337, Pelc H. 337, Pelczar K. **413**, 563, 747, Pelnar J. 672, Peltetsohn S. 35, Pemperton R. 275, Pende N. **855**, **865**, Perićić B. 337, Peritz G. 591, 825, Perry R. St. J. 14, Peschendorf 34, Peszke J. 670, Petit de la Villéon 110, Petit-Dutaillis D. 746, Pétrequin P. S. 746, 824, Petrovič G. 612, 783, Pietrynowski 957, Petterson W. 936, Piałz 274, Pfannenstiel 300, Pfannmüller 918, Pfitzner K. 655, Philardeau P. 429, Philippsthal 591, Piasecki E. 697, Piasecki M. 197, Pichon E. 572, Pintar J. 782, Pinto S. 935, Pierachi 87, Pik 196, Piotrowska 306, Piquet J. 240, 671, Pisek W. 73, 74, 85, 89, 155, 259, 277, 299, 301, 302, 323, 491, 656, 700, 763, 765, 922, Pitney E. H. 798, Plaschkes S. 114, Plavsič C. 612, Pliessis J. du 14, Pliverič V. 697, Plotz 360, Pochet 636, Podkóliński 766, Podkomorski L. 864, Podlaha J. 462, Poix G. 337, Pokrowsky 69, Polak J. 550, Polák 33, Policard A. 972, Pollak F. 591, Pollak W. 655, Policard A. 53, 427, Pollwein O. 114, Polskie Towarzystwo Szpitalnictwa 680, Polski Związek przeciwegruźliczy 864, Pope C. 14, Popescu M. 636, 672, Popielska 702, Popovič L. 337, 612, 697, 972, Popovici D. 588, Popper L. 341, Porges O. 563, Portmann 762, Portret M. 862, Postić S. 337, Pounailloux M. 552, Povondra 462, Powązka H. 35, 68, 194, 241, 257, 258, 274, 320, 341, 563, 590, 655, 673, **834**, Poznański L. 4, 221, 511, 512, 805, 806, Prado A. de Almeida 552, Prass E. 463, Praszkiar 548, Prati 527, Prechner 195, Pręgowski P. 54, 55, Prigge R. 915, Probstner A. v. 672, Proca G. G. 972, Prochazka J. 337, 428, Prugalski St. 492, Pros 52, Proszowski W. 657, Prusik B. 33, Prussak 90, Przybylska H. **727**, Przylęcki 976, Prylucky N. 117, 118, Ptaszek L. **497**, 702, Puech A. 636, Pulay E. 825, Pulfer H. 341, Pulvermacher D. 114, Puntigam F. 341, Puppel 112, Puterman 465, 511, 512, 527, 528, 547, 805, 806, 881, 922, 923, 939, Pyrifer 274.

Quadronal 591, Quadro-Nox 591, Quest R. **403**, 492.

Raab 916, Rabar M. 697, Rabinowitsch 69, Rabut R. 862, Raciborski 281, Racič J. 337, Radošević E. 318, Radot 316, Radt S. 673, Radziwanowicz 306, Ragnotti 540, Rahier Ch. 697, Raileanu C. 823, Ramadier J. 295, Ramond F. 588, Rappaport B. 89, Rappin 448, Raschkes 674, Rathery F. 588, Rauch P. 591, Reček V. 33, Reclnitzer S. 318, Reczyński 17, Redlich F. 341, **401**, Regmunt-Sobieszkański L. 260, 412, 724, 864, Rehder 113, Reiche 655, 825, Reichardt M. 341, 562, Reiche F. 113, 563, Reicher E. 55, Rehmann F. 193, Rein 87, 259, Reiner 36, 57, 542, 802, Reinwein 655, Reiprich 936, Reis 592, 922, Reis E. 799, Reis W. 448, Reisner A. 67, 68, Reiss 73, 258, 297, **414**, 541, **641**, 675, 942, Reiterowski 221, 241, 899, 919, Rejto A. 763, Religioni A. 657, Rencki R. 655, 656, 702, Renner K. 974, Renede M. 636, Retrouvey 762, 763, Ribadeau-Dumas L. 240, Ribierre P. 572, Ribkin K. 697, Richet Ch. 589, Richter H. 114, Riebeling 800, Rieser O. 698, Rietschel H. 699, Rikl A. 114, Risak E. 113, Ristič V. 318, 337, Rittau 274, Ritter 786, Rittmann 52, 113, 274, 320, Roch M. 952, Rodecut M. 341, Roeder 591, Roger G. H. 273, Rogina J. 782, Roguski J. 35, 56, 93, 116, 117, 118, 119, 178, 203, 280, 304, 410, 594, 615, 766, 956, 958, 977, Roman 445, 543, 563, 591, 675, 699, 750, 786, 802, Romanowa 541, 675, Romanowska H. 34, 898, Romberg E. 462, Rosenbaum J. 318, 428, Rozenberg V. 699, Rosenblat S. 115, Rosenbusch J. **574**, **764**, Rosenhagen 68, Rosenhauch 297, 786, Rosenow 87, 825, Rosenthal 319, 562, 952, Rosiewicz 90, 195, Rösler 68, Rosner 800, Rosnowski M. 409, Rossowski 752, Rost 57, 298, 490, Roszkowski 327, 615, Roth **458**, 672, Rothfeld J. 299, 301, 324, 543, 592, Rothmann H. 591, 719, Rothschild A. 591, Rouquès Lucien 96, 442, Roussy G. 823, Rowntree L. 275, Roy J. 972, Royer Marcel 560, Rozenówna F. 91, Rożkowski 281, 445, 488, 489, 529, 541, 784, 785, 800, 862, 863, 937, 938, 954, 955, Rubin J. 111, Rubinrot S. 432, 798, Rubio J. 636, Rucznik J. 596, Rudolf Z. **759**, **775**, 913, Rudzki St. 35, 568, 614, Ruebenbauer H. 40, Ruff S. 701, 765, Ruhnstuck 193, Runge 721, Russ 863, Russell L. 275, Rutkowski J. 116,

117, 363, Ružičić N. S. 612, Ružička V. 33, Ryder 510, 511, 512, 527, 547, 806, 939, Rytko M. 303, Rytel A. 55.

Sabat 493, 767, Sabatowski 324, **769**, Sabouraud R. 217, 780, Sachis 52, Sacquepée E. 509, Sadokierski 549, 550, Saidl 33, 318, 337, **502**, 509, Saile F. 34, Saint-Girons Fr. 109, Salus G. 113, Saitykow S. 697, Samardžija P. 972, Sanjek J. 317, Sarvan M. 337, 612, Sassower D. **424**, Saube E. 194, Savič V. 317, Savkovič I. J. 612, 782, Sawicka H. **80**, Sawicki Br. 35, 199, 277, Sawyer L. 935, Saye L. 487, Searzela M. 412, Schäfer 112, Schaeffer Yvonne 461, Schaeffer 85, Schalyt 674, Scharf O. 113, Scheel O. 487, Scheffer J. 697, Scheidel 800, 825, Schepatinsky 674, Scheps M. 89, 194, 324, Scherek G. 194, 240, 341, 562, 563, 591, 654, 672, Scherer 115, Scherk G. 915, Scheuring H. **709**, **776**, Schiffmann J. 240, Schiffan W. 194, Schilder G. 972, Schilling C. 655, Schlamandiger J. 953, Schlesinger H. 34, Schlesinger M. B. 783, Schlockermann F. 194, Schloffer H. 654, Schlomka G. 240, Schlonovogt **927**, Schlossberger H. 341, Schmid 296, Schmidt 88, 114, Schmidt E. G. 256, 589, Schmidt P. 562, Schmidt R. 193, 341, Schmidt W. 193, Schneider 52, 274, Schnitzer 114, 320, 672, Schoemaker J. 217, Schoen 87, Schöngut 490, Scholtz W. 359, Schlössler 137, Schöttky 672, Schrader E. 341, Schramm 74, 155, 672, 763, 764, Schrek G. 720, Schrens 52, Schultz 87, Schubert 296, Schulz E. 318, Schuntermann C. E. 114, Schürmeyer 87, Schusterówna H. 154, 301, **553**, 921, Schütz M. 448, Schwartz S. 952, Schwarz 318, 951, Schwarzbart A. **265**, 671, 786, Schweig 196, 221, 548, Schwarz A. 697, Sciarra 153, Ściesiński 549, Seckel 52, Secouse 763, Seelig 153, Sehr E. 915, Seidl 323, 324, 342, **477**, 676, 802, Seidler M. **355**, **661**, 676, Seifert L. B. 654, 655, Seitz F. 974, Séjourné J. 540, Sekulič M. 782, Selinger A. 720, Sella J. 673, Sellheim 274, 672, Seltmann L. 800, Selzer 701, Semerog-Siemianowski 222, Serce A. 337, Sergeant E. 516, 552, 717, Serog M. 780, Šerič A. S. 782, Shapiro Ph. F. 255, Shaw F. 935, Sheftel A. G. 256, Sia R. H. P. 275, Sieban H. 655, Siedlecki 58, 71, 489, Siegel R. 915, Siegert 673, Siegmund 589, Siemerling 52, Sieradzki W. 921, Sigerist H. E. 586, 782, 932, 933, Sigmund A. 697, Sik L. 782, Silaši L. 972, Silbert S. 193, Simchowit H. 672, Simič T. 972, Simici D. 636, Simons A. 973, Simon G. 114, Simson J. 699, Simeke 88, Singer 52, 193, 462, 654, 698, Simonnet H. 746, Sisič F. 782, Siwiński 566, Skala-Rosenhaun J. 318, Skalak J. 428, Skłodowski 176, 365, Skowroński 171, 215, 217, 240, 296, 339, 429, **525**, 526, 540, 562, 588, 636, 672, 698, 747, 824, 862, 972, Skrowaczewski 491, 676, Skubiszewski 280, 281, 305, Ślaczka 57, Ślaczkowa Z. 35, Ślajmer B. 318, Ślanek A. 673, Ślanina 33, Ślauck 193, 590, Ślavik B. 612, Ślawiński 493, Ślobodski 221, Ślonimski P. **597**, Small J. C. 275, Smith C. 935, Smith E. 193, Smith W. C. 193, Smoler F. 319, Snapper J. 563, Snoeck J. J. 429, Snow W. B. 719, Snyder R. G. 275, Sobol 529, 785, 800, 937, Sochański H. 155, 259, 324, 745, 768, Société des nations 244, 864, Soeur R. 824, Sokal 306, Sokołowski 57, 196, 296, 490, Sokołowski A. **422**, Sokołowski P. 156, Sokołowski R. 566, Sokołowski T. 427, Sołowij A. 299, 675, Sołtysik 73, 74, 701, Sonak M. 562, Sonnenberg 241, 549, 804, Sonnenfeld 68, Sonnenschein B. 284, 680, Sorrel E. 671, Sosin J. **792**, Sostmann 720, Soulié P. 823, Souques A. 337, Sowiński Z. 308, 426, Spaček F. 33, Spack W. 590, Spencer H. W. 444, Sperber 491, Sperling O. 720, Spira 675, 763, Spisič B. 612, 783, Spray R. 952, Sprengell H. 194, Špringlova 33, Spuzič V. 318, 782, Stabrowa-Sutorinowa 612, Staemmler 68, Stajduhar J. 697, Stankiewicz R. 978, Stanković R. 337, 612, Stanojevič 318, 612, 782, Starkiewicz 465, 547, 784, Starlinger W. 114, Starzewski W. **354**, Starzyński 60, 465, 547, Stary Z. 194, Stauber 276, Stauning K. 114, St. de Sere 526, Stefanik S. 612, Steiko W. 934, Steinfeld 34, Steinitz 68, 113, Stejskal K. 915, Stenzel R. 219, Stepień B. 364, Stębowska A. 677, 678, Sterling S. 37, 90, 91, 566, 805, Sterling-Okuniewski St. **867**, 882, 980, Stern A. 114, Stern R. 114, Sternberg M. 192, Steuernthal H. 591, Stevens G. W. 111, Stewart 824, Stieckel O. 720, Stocker F. 720, Stockert 52, Stojalowski 305, Stoner W. C. 276, Stopezański 591, Störmer 88, Straaten 88, 915, Stransky E. 34, 114, 590, Strasser 52, Strassmann 296, Straus 563, 673, 799, 974, Straus 153, 591, 655, Strauss O. 114, Strohl A. 255, Strominger L. 697, Stroomann G. 590, Strouse S. 193, Stutte W. 673, Stutzin J. 114, 590, Suchodolski 465, 513, 527, 528, 547, 895, 923, Suligowski A. 60, Supniewski J. V. **143**, **285**, **961**, Surmont M. 86, Sutton D. C. 193, Sváb V. 673, Svěfak K. 318, 428, Swaim L. T. 275, Świątkiewicz M. jun. **182**, Świątkowski 752, Świechowski 343, Syllaba J. 696, Syrek A. 995, Szabuniewicz Boż. **41**, **395**, Szafran 219, Szajna M. **738**, **970**, Szaniawski 281, 282, 445, 541, 784, 785, 800, 863, 937, 938, 954, Szantroch Z. **205**, 396, Szczeklik E. 57, 58, 70, 258, 297, 489, 786, Szczepański Z. 198, 568, 570, 593, Szekely 784, Szempliński St. 204, Szép E. 953, Szereszewska 550, Szlicheński 304, Szmurło J. **450**, 552, 610, 670, Sznajdermann 176, Szokalski 35, Sztajer R. 365, Sztarka K. 697, Sztuka 511, 528, 805, 882, 923, 939, Szumlański W. 766, Szumowski 302, 542, 564, 565, Szumowski W. 563, Szumski J. **293**, Szurek 922, Szwedowski 282, 488, 528, 784,

954, Szyfman 38, 90, 92, 192, 225, 548, 549, 803, 894, Szymanowicz 36, 256, 257, 453, 490, 541, 542, 563.

Tabori J. 783, Tacquet 110, Taptas N. 339, Tawalrud M. 825, Tardieu A. 552, 717, Tassilo A. 113, Taumagen 590, Tauwashman 590, Tauret G. 746, Teasley H. 952, Tempka 57, 70, 72, 297, 542, 786, Tenenbaum 90, 156, 196, 454, 548, 787, 805, Tenenbaum S. 566, 873, 899, 919, Teppa St. 921, Ter - Gabriellan 799, Terlecki E. 439, Terrhun 113, Terroin E. F. 525, Thaler L. 782, Thiebaut F. 821, Thomas A. 510, Thomazi P. 697, Thompson J. 935, Thoms H. 444, Thomson D. 275, Thomson R. 275, 798, Thorn - Kronenbergowa 548, Thurzó E. von 114, 974, Tierny 110, Timpe 296, Tochowicz L. 351, Tomanek 881, Tomanek Z. 136, 140, 325, 700, 751, Tomaszek 343, Tomnet J. 823, Tood T. 925, Topczewski 342, 343, Torrance, A. M. 719, Toulouse E. 562, Traeger C. H. 275, Tramer E. 591, Tramontano 319, Tranck A. 589, Trappen P. v. d. 341, Traum E. 953, Trawiński 17, 276, 465, 510, 511, 512, 527, 528, 547, 805, 806, 882, 922, 923, 939, Trdlicova 33, Treudelenburg W. 113, Trenkenberg 445, Trenkner 327, Troisier 318, 540, Trojanowski A. 492, Truper M. 444, Trzeiński 55, 203, Tschermak A. 672, Tschilow K. 319, 673, Tudyka 88, Tumen H. J. 799, Tyczka 365, Tyszka K. 220, 343, 701, Tzanck A. 216.

Udaondo C. B. 636, Ufreduzzi O. 339, Uhlenbruck P. 68, Uhma Cz. 36, 65, 258, 480, Uiberall 935, Uliński 326, Ulle V. Heimann 316, Ulrici H. 114, Ungar J. 33, Ungar M. 31, 33, 109, 193, 239, 318, 319, 337, 340, 347, 427, 428, 462, 587, 589, 612, 635, 636, 696, 697, 698, 742, 781, 782, 824, 881, 935, 951, 952, Ungar E. 720, Uniechowski L. 596, Urbach 52, Urdan B. E. 719, Uryson 803.

Vadone A. 636, Vajda E. 562, Valois 596, Vana N. 696, Vančura 934, Vaquez H. 33, 429, Valach L. 318, Van der Elst L. 540, Vezer 915, Vidakovič, S. 337, 782, Vieten 673, Vignale B. 636, Villandre 110, Villaret M. 109, 526, 540, 636, Villequez 562, Virole H. 552, Virole H. 745, Vitans B. 317, Vitek J. 782, 972, Vladowski S. 697, Vlahovič J. 697, Vögel 799, Vogelsang 35, 698, Vogl 115, Vogt E. 590, Voličér L. 318, 336, 934, Voss 52, Vukčević B. 612.

Wachholz L. 58, 750, 829, Wachsmuth 52, Wachtel 36, 489, 542, 563, Wahl 70, 552, Waitz R. 746, Wajnberg 566, Wajskopf 786, Walker G. L. 193, Waller K. 38, 140, 155, Walter 73, 258, 462, 530, 541, 542, 655, 747, 937, Waltner 52, Wasilewska-Mironowiczowa E.

926, Wasilewski 281, Wasowicz St. 615, Wassercwajg 511, 528, 923, Weber 88, 562, Wechsler B. 271, Węcowski K. 988, Wedekind 153, Węgierko J. 958, 959, Węgrzynowski L. 74, 172, 220, 276, 315, 323, 488, 491, 677, 700, 701, 751, 764, 765, Wehefritz 113, Weidemann, M. 320, Weil 429, 672, 824, Weill 672, Weinberg 92, Weinsberg 57, Weiss 34, 194, 590, 915, Weiss A. 428, Weiss R. T. 320, Welfe 510, 511, 527, 528, 547, 806, Welisch E. 784, Weltmann O. 673, Wenzel K. 276, Werner 115, Westmann S. 319, Weyrauch F. 673, Wiczyński T. 100, Więckowski W. 74, Wicczorek A. 337, Wierzuchowski M. 92, 93, 298, 410, Wiesenbach R. J. 862, Wikoff H. 935, Wil H. 487, Wilczyński St. 808, Wildegans H. 562, Wilder J. 67, Wilenko M. 61, 755, 772, Wileński M. 319, Wilke 800, Williamson A. C. 443, Wilmont P. 216, 862, Wiltafsky E. 114, Windholz F. 720, Wingen T. 654, Winkelstein A. 935, Winkler A. 672, Winter S. 281, 360, Winternitz M. C. 13, Winternitz R. 194, Wirth Amandus 217, Wirz 113, Wiślański K. 87, 112, 211, 339, 444, 637, 719, 783, 799, Wiszniewski 751, Witebsky 52, Witkowska J. 838, Witkowski 305, 465, 510, 528, 547, 939, Witte 112, Wittenbeck 916, Witzleben H. D. 194, Wodjachin 69, Woll J. 672, Wojciechowski 35, 36, 258, 959, Wolberger D. 755, 772, Woldrich 320, 698, Wolf J. 874, Wolff - Eimer A. 563, Wolff K. 114, Wolff W. 320, Wolfheim M. 806, Wolter F. 274, Wolkowicz 510, 511, 527, 528, 547, 803, 806, 922, 939, Wołkowski 90, Wroczyński Cz. 35, 277, Wurmfeld R. 462, Wysocki J. 859, 878.

Young A. C. 275, Youngbourg G. 952, Youngbourg M. 952.

Zabokrzycki 342, Zachert M. 140, 432, Zadek J. 114, Zahorski 511, 512, 805, Zajdenbajtel St. 882, Zakrzewska 89, Zakrzewski A. 491, Zakrzewski Z. 750, Zalc 528, 547, Zaleski M. 365, Zaleski W. 941, Zalewski Fr. 154, Zalewski T. 303, 324, 564, 565, 611, Zalokar A. 337, Zalz 511, Zaleski 221, 549, 803, Zamenhof L. 46, Zamieński 465, 512, 547, 939, Zanela S. 337, 783, Zausmer M. 91, Zawadowski W. 260, 284, Zembrzusi L. 53, 140, 410, 976, Zeyland 280, 281, 306, Ziegler J. 935, Ziel R. 67, Zieliński 57, 542, 674, 802, Ziembiński W. 677, 701, 763, 981, Zienkiewicz A. 950, Zimmermann 52, Zimmer A. 824, Zipper 156, Zondek 51, 87, Zörkendörfer W. 655, Zubrzycki 36, 46, 57, 257, 298, 563, 905, 949, Zuelzer G. 113, Zühdi M. 672, Zunz E. 215, Zwoliński T. 516, Zwornik F. J. 782.

Żabiński R. 103, Żebrowski 549, Żivkovič Lj. 782.

